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Libníkovické pálení čarodějnic

Karneval ve Skalici

Černilovská čarodějná škola kouzel

fotostřípky | červen 2008

Černilovští žáci v České televizi
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Tak se nám opět blíží 
léto. Teplé dny přímo lákají 
k nejrůznějším akcím. Řada z 
nich už proběhla a o některých 
se můžete dočíst také v tomto 
čísle našeho zpravodaje. 
Dočtete se, jak v Černilově 
slavili svátek sv. Floriána. 
Zjistíte, jak to vypadalo na 
kácení máje spojeném se 
srazem rodáků ve Smržově, i 
jak se slavila Filipojakubská 
noc. A to hned v několika 
obcích mikroregionu.

Pokud jste byli na nějaké 
akci, o které se v našem 
zpravodaji nepíše, a je vám 
to „líto“, nezoufejte. Zapište 
si do svých diářů, že o akci 
nikdo neinformuje, a napříště 
se staňte autorem vy.

Nemusíte ale čekat až na 
příští rok. Pokud se zúčastníte 
nějaké akce, o které by podle 
vás měli vědět i další lidé v 
mikroregionu, zkuste napsat 
příspěvek sami a pošlete 
nám ho na níže uvedenou
mailovou adresu, příp. přineste 
na obecní úřad v Černilově.

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí na 
stranách 2 a 23

Zprávy z radnic
Obecní úřady mikroregionu informují o 
dění v obcích na stranách 4-7

Cesty k vědění
Co se děje v černilovské knihovně a na 
školách v Černilově a Libranticích 8-9

Aktuálně
Co se děje v našem mikroregionu a co 
pálí některé občany ve Skalici a skaličce 
se dočtene na stranách 10 a 11

Co se událo
Jak vypadaly čarodějnice v různých 
obcích mikroregionu, co dělali v 
Černilově Norové a jak ve Smržově káceli 
májku. Nejen o kulturních a sportovních 
akcích, které proběhly v uplynulých 
týdnech, se dočtete na stranách 12-15

Ze života spolků
Dech beroucí noviny od zpravodajky 
Eminy aneb pravidelné hlášení o 
dvorečkovském řádění na str. 16-17 
Nejen o tom, jak prožili první polovinu 
toho roku černilovští důchodci, hubílesští 
hasiči a další spolky na stranách 17-18

editorial
obsah

kompas mikroregionu

Víte, kde najdete 
informace o organi-
zacích ve vaší 
obci, resp. v našem 
mikroregionu? 

Řada z nich má své 
prezentace na internetu. 
My jsme vám několik z 
nich vybrali...

ZŠ a MŠ Černilov - www.cernilov.cz/skola
Informace z místní základní a mateřské školy včetně odkazu na 
přihlašování a odhlašování obědů.

ZŠ Librantice - www.zslibrantice.wz.cz

Místní knihovna Černilov - www.cernilov.cz/knihovna
Kromě běžných informací je v pracovní době v provozu také
on-line katalog s možností rezervace knih.

Klub maminek Dvoreček - www.cernilov.cz/dvorecek

FK Černilov - www.fkcernilov.cz

MS Habřina Librantice - www.mujweb.cz/www/ms.librantice

SDH Výrava - www.sdh.vyrava.cz

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, E. Ornstová, Mgr. J. Hofmanová, 

Mgr. D. Hoffmannová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 7. 9. 2008.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1400 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

Nezapomeňte k článku 
přiložit fotografie (nejlépe 
digitální jako přílohu e-mailu). 
S těmi je totiž článek vždy 
zajímavější. Pokud budete mít 
více pěkných fotografií, mohou 
se navíc objevit také v barevné 
podobě jako fotostřípky.

U fotografií ještě chvíli 
zůstanu. V poslední době se 
nám totiž stává, že k některým 
článkům nedostáváme vůbec 
žádné fotografie. Samozřejmě, 
že ne vždy je k textu možné 
pořídit fotografii. To se ale 
týká spíše úvah nebo zpráv 
„z radnic“. Je však vysloveně 
škoda, když chybí fotografie k 
zajímavé události v obci. Proto 
bych rád apeloval i na stávající 
autory článků: „nebojte se fotit 
a své fotografie k článkům 
přikládat.“

Na závěr bych vám rád 
popřál klidné a příjemné 
čtení zpravodaje. Krásné a 
pohodové léto a v říjnu zase 
nashledanou...

Tomáš Hejtmánek



Z ČERNILOVSKÉ RADNICE
Zasedání obecního 

zastupitelstva se 
konalo 22. 5. 2008 
v příjemném prostředí 
Kulturního a spolkového 
domu. Počítáme, že 

se stane natrvalo „domácí půdou“ pro 
zastupitelstvo. 

Nejdůležitějším bodem programu 
bylo schválení hospodaření 
předcházejícího roku, jak ukládá zákon 
o obcích. Protože auditoři nenalezli 
žádné chyby a nedostatky, neměli 
zastupitelé problém hospodaření roku 
2007 schválit.   Rozpočtem proteklo na 
straně příjmů 21,893 mil. Kč, na straně 
výdajů 28,317 mil. Kč. Zapojili jsme 
tedy úspory z minulých let ve výši 6,424 
mil. Kč, což bylo cca o 3 mil. méně, než 
jsme plánovali. Náklady rozhodujících 
akcí: druhá splátka komunikace na 
Malé Straně 5,44 mil. Kč, rekonstrukce 
školní kuchyně 3,4 mil. Kč, Kulturní 
a spolkový dům 1,65 mil. Kč, oprava 
komunikace v Újezdě 800 tis. Kč, 
rekonstrukce střechy na Obecním 
domě v Bukovině 500 tis. Kč, přístavba 
sociálního zařízení v dílně 340 tis. Kč, 
veřejné osvětlení (kabely uloženy do 
výkopu  ČEZu) 402 tis. Kč, prodloužení 
vodovodu do „Bartošovy uličky“ 223 tis. 
Kč, kanalizace jako I. etapy přístavby 
tělocvičny v ZŠ 808 tis. Kč.

Dále zastupitelé schválili 1. změnu 
rozpočtu roku 2008, jedná se o zařazení 
do plánu akcí: 
- veřejné osvětlení za 70 tis. Kč do 

uličky u Součků na horním konci, 
opět akce vyvolána možností přiložit 
si své kabely do výkopu ČEZ

- oprava Obecního domu v Újezdě, 
statické zajištění vnitřních příček 50 
tis.Kč

- stavební úpravy Obecního domu 
v Bukovině, klubovna a sociální 
zařízení 250 tis. Kč, poděkování 
patří firmě HNG Czech Bukovina, 
jejíž dar ve výši 300 tis. Kč bude na 
financování této akce použit.

V diskusi se probíraly připravované 
akce, podané žádosti o dotace 
z Regionálního operačního programu 
máme na Dostavbu KSD a Víceúčelové 
hřiště ZŠ.  Dále byla projednávána 
problematika Újezdu a to především 
dětské hřiště s kurtem, na které se 
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Obec Černilov

Výročí v Černilově
 

Březen 2008
Hryzlík Ladislav, Újezd          80 let
Vlček Jiří, Černilov                 75 let
Pištová Josefína, Černilov       75 let
Mikolanda Josef, Černilov      75 let  

Duben 2008
Jakl Jan, Černilov                    80 let 

Jubilea v Lejšovce
 

Květen 2008
Čížková Milada             60 let
Lukášková Anna       82 let

Červen 2008
Vlk Zdeněk          75 let 

Jubilea v Libřicích 
Březen 2008
Macháček Jaroslav                  79 let

Duben 2008
Rulfová Marie                         82 let
Tláskal Josef                           98 let

Výročí ve Skalici 
Duben 2008
Hořejšová Anna, Skalice         65 let
Vlková Marie, Skalice            70 let
Holečková Drahomíra, Skalice 70 let

Květen 2008
Matušková Marta, Skalice       80 let
Havlík Josef, Skalice               75 let
Holečková Božena, Skalice    94 let
Hojná Miroslava, Skalice        75 let
Fabiánová Jaroslava, Skalice  85 let

Červen 2008
Glosová Vlasta, Skalička         85 let

snažíme získat pozemek a zanesený 
potok u Cholastových. Vyčištění potoka 
sice přislíbil ing. Vočadlo, ředitel 
Zemědělské vodohospodářské správy, 
ale bez termínu. Zastupitelé proto 
nabídli možnost účelové půjčky. 

Posledním diskutovanou záležitostí 
bylo řešení dopravní situace (parkování 
osobních vozidel) ve „Školské ulici“. 
O tomto problému se chci zmínit 
podrobněji. V minulosti jeden z ranních 
autobusových spojů zajížděl ke škole, a 
aby vůbec měl kde zastavit, byla u kiosku 
osazena značka zákaz zastavení.  Ten 
řidiči docela respektovali, ale za cenu 
jiného přestupku, 
totiž parkování 
v protisměru, kde 
byla ještě k tomu 
umístěna značka 
zákaz stání. 
Protože někteří 
řidiči a řidičky naprosto drze zastavili 
v zákazu a ještě před vjezdem do 
domu, docházelo ke konfliktům. Proto 
jsme před měsícem v radě přijali nové 
opatření. U kiosku byla osazena značka 
zákaz stání, je tedy dovoleno ve směru 
jízdy na přilehlé straně vozovky ke škole 
zastavit a vyložit či naložit děti takovým 
způsobem, aby nemusely vůbec vstoupit 
na vozovku. Z protější strany je osazen 
zákaz zastavení za ordinací obvodního 
lékaře. To znamená, že před rodinnými 
domy proti škole je absolutní zákaz 
zastavení. Přesto ráno před osmou a zase 
odpoledne, stojí auta v zákazu. Věřím, 
že většina řidičů je „slušných“, pouze 
značky moc nevnímá a řídí se zvykem 
a na toto upozornění zareagují. Pokud 
budou problémy trvat nadále, budeme 
nuceni pozvat policii.

JEŠTĚ K ODPADŮM
Jak jste byli již informováni, vznikl 

v loňském roce i v naší 
obci sběrný dvůr 
na odpady, přesněji 
řečeno sběrné místo, 
kde je možné odložit 
především objemný 
komunální odpad, který se nevejde do 
popelnic a odpad ze zeleně. V žádném 
případě nejsme zařízeni na odběr 
nebezpečného odpadu, ten zajišťujeme 
mobilním sběrem a je vždy řádně 
vyhlášen. Dosud ani nemáme možnost 
odebírat elektrické a elektronické 
zařízení.
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Hlavním smyslem sběrného 
místa je vyřešit problém občanů, co 
udělat s věcmi, které dosloužily, co 
s kovovým nebo dřevěným odpadem, 
kam s objemnějším odpadem,  papírem, 
textilním materiálem, plasty, biologicky 
rozložitelným odpadem či větvemi ze 
stromů.

Snahou je rovněž vést občany ke 
třídění odpadů a předcházet vzniku 
z minulosti poměrně rozšířenému 
problému tzv. černých skládek a tím 
chránit naše životní prostředí.

Žádáme proto, abyste respektovali 
možnosti našeho „sběrného dvora“ 
a odpad, který zde přivezete předem 
lépe roztřídili a pokud se jedná např. 
o nábytek, aby byl pokud to jde 
v rozloženém stavu.

Otevírací doba je zatím stanovena 
pro období květen až říjen ve čtvrtek 
od 15.00 hod. do 17.00 hod. a v sobotu 
od 9.00 hod. do 11.00 hod., listopad až 
duben pouze v sobotu. 

Toto místo také neslouží k odkládání 
odpadů z činnosti fyzických nebo 
právnických osob oprávněných 
k podnikání nebo fyzických osob 
provádějících stavební úpravy, popř. 
stavby podléhající stavebnímu zákonu. 
Tyto osoby si musí zajistit likvidaci 
veškerých svých odpadů na své náklady.

V letošním roce máme přislíbenou 
dotaci na zkvalitnění a lepší vybavení 
těchto sběrných prostor. Úprava 
proběhne pravděpodobně na konci 
léta, počíjte proto v době výstavby 
s omezením provozu.

ing. Stanislav Javůrek

Výročí občanů 
ve Smržově a Hubílese

 
Duben 2008
Semeráková Miroslava, Smržov 78 let
Martincová Růžena, Hubíles   60 let
Šubrt Jaromír, Smržov            80 let
Vaněk Jaroslav, Smržov          79 let
Hryzlíková Jaromíra, Hubíles 77 let
Plívová Anna, Smržov            81 let

Červen 2008
Vaňková Marie, Smržov     76 let       
Slížová Katarína, Hubíles       86 let
Kudlička Petr, Smržov       65 let
Silvarová Anna, Smržov     89 let
Špačková Jarmila, Hubíles   80 let
Dubánek Ladislav, Hubíles   65 let

zemřel
Martinec Pavel 3.1.1947-22.4.2008

Jubilea ve Výravě
 

Duben 2008
Dvořák Václav                       80 let

Květen 2008
Beznosek Josef                       85 let
       

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Obec Librantice

Vybíráme z 9. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, konaného 
dne 4.3.2008

1. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo připravený rozpočet na 
rok 2008. Rozpočet je sestaven jako 
vyrovnaný, příjmy a výdaje jsou ve 
výši 4 029 556,- Kč. 

2. Byly předloženy kopie návrhů 
umístění stavby víceúčelového 
zařízení, varianty A-F, které 
zpracoval ing. Robert Chládek. 
Zastupitelstvo po diskusi navrhlo 
uspořádat navazující jednání zhruba 
po 14 dnech, na jehož programu 
bude jednání o plánované výstavbě.

3. V bodě různé byl předložen  
požadavek První soukromé základní 
školy, s.r.o. Hradec Králové o 
finanční příspěvek na úhradu 
neinvestičních výdajů na žákyni 
S. Hlavatou. Zastupitelstvo obce 
rozhodlo zaslat příspěvek ve výši 
3 000,- Jedná se o částku, kterou 
obec Librantice požaduje jako 
příspěvek od obcí na žáky, kteří 
docházejí do naší školy.

4. Dále byly předloženy k posouzení 
návrhy na stavební úpravy hasičské 
zbrojnice – projekt byl zadán 
k  v y p r a c o v á n í 
f. ATELIER 11, 
Hradec Králové. 
Obec Librantice 
poskytne peněžní 
prostředky na tyto 
stavební úpravy.

5. Ve fázi zpracování je projekt na 
opravu a dobudování chodníků, je 
zažádáno o dotaci z POV a probíhá 
řízení ohledně stavebního povolení. 
Bylo zadání též f. ATELIER 11 a na 
8. veřejném zasedání byla schválena 
cenová nabídka na vypracování 
projektu. Podmínkou výstavby 
nové části chodníků je pro každého 
sousedícího majitele vybudování 
plotu nebo alespoň podezdívky.

6. Byla provedena oprava kanalizace 
za odbočkou na Libníkovice (u 
Machačových), při opravě bylo 
zjištěno, že stávající kanalizace je 
neopravitelná a bylo rozhodnuto 
položit nové trubky. 

7. Dne 4.3.2008 byl na obec doručen 
dopis z Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, ve kterém 
jsou uvedeny další skutečnosti 
ohledně převodu pozemků p.č. 35 
a 885 v k.ú. a obci Librantice. Na 
jednání dne 22.1.2008 se zástupci 
úřadu byly dohodnuty další kroky 
našeho sporu. Na závěr bylo 
dohodnuto, že nájemní smlouva 
bude uzavřena pouze na jeden rok. 
V nájemní smlouvě bude ošetřeno 
bezesmluvní užívání pozemku p.č. 
885 od 4.9.2007 a úřad učiní veškeré 
kroky k přípravě výběrového řízení 
na tyto pozemky. Zastupitelstvo obce 
tedy souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy pouze na jeden rok. 

8. Kanalizace před místní hospodou je 
také zanesená. Obec osloví Správu 
a údržbu silnic s požadavkem na 
vyčištění dešťové kanalizace od 
posypových materiálů.

Jaroslav Bortlík, ml.



Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA 
OBCE LIBŘICE

V únoru 
z a s t u p i t e l s t v o 
odsouhlasilo zájemkyni 
o provozování 
nehtového studia 

pronájem místnosti vedle kadeřnictví. 
V současné době pronajímatelka na 
vlastní náklady připravuje prostory. 
V kadeřnictví rovněž došlo zásluhou 
kadeřnice paní Havlíčkové k vylepšení 
interiéru. Od března jsou přes Úřad 
práce zaměstnáni na úklid obce a údržbu 
zeleně 2 pracovníci. Zároveň byl pro 
tyto práce zakoupen vozík za traktůrek. 
20. března proběhl audit hospodaření 
s majetkem obce. Hospodaření bylo 
schváleno i díky zodpovědné práci 
účetní paní Vašátkové bez výhrad. 
Na oslavy 130. výročí obecní úřad 
vypůjčil ze Státního okresního archivu 
kroniky obce. Současně požádal o 
jejich bezplatnou digitalizaci – ta by 
měla být provedena již v letošním 
roce. Neustále se pracuje na dořešení 
vlastnictví pozemků. Téměř po deseti 
letech konečně došlo k vyjasnění 
majetkového určení pozemku – cesty 
vedle prodejny k novým domkům. 

Obec Libřice

zprávy z radnic | červen 2008
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Na veřejné 
schůzi byl schválen 
závěrečný účet za 
rok 2007. Plánované 
výdaje za rok 2007 
činily 1 105 960 
Kč, skutečné pak 
1 009 420 Kč.

Na základě znaleckého posudku obec 
odkoupila pozemky od soukromých 
vlastníků, které využívala jako místní 
komunikace. Celkové výdaje činily 
54 tisíc Kč. K tomuto kroku obec 
přistoupila z důvodu možného čerpání 
dotací na opravy komunikací.

Na provozovaní místní prodejny 
bylo vyhlášeno výběrové řízení. 
Zastupitelstvo vybíralo ze dvou 
nabídek. Vybrána byla paní 
Živnůstková z Lejšovky, se kterou byla 
uzavřena nájemní smlouva na pronájem 
obchodu.

Od 21.4. je z důvodu rekonstrukce 
uzavřena komunikace mezi Libřicemi a 
křižovatkou „Vachkův mostek“ u Smiřic. 
Doba opravy vozovky je plánována do 
konce srpna tohoto roku.

 Jediný vjezd do obce Lejšovky je 
proto možný jen z lesní křižovatky od 
silnice Libřice-Nový Ples. 

Ing. Václav Bartoň

Obec Lejšovka

Poslední zasedání obecního 
zastupitelstva se konalo dne 6.5.2008

OZ projednalo a schválilo:
Hlavními body jednání mimo 

běžných provozních záležitostí 
byly dotace. Na jednání obecního 
zastupitelstva byl pozván Ing. David 
Pižl z firmy RAVEN EU Advisory, 
která zpracovává projekty nutné 
k žádosti o 
dotace z fondu 
EU pro rozvoj 
venkova. Ing. 
Pižl ve svém 
v y s t o u p e n í 
s e z n á m i l 
přítomné s 
činností firmy a s podmínkami možnosti 
získání dotace z fondu EU pro rozvoj 
venkova malých obcí s počtem 
obyvatel do 5-ti set. Maximální 
výše dotace pro jeden dotační titul 

Obec Libníkovice je pět milionů Kč se spoluúčastí 
obce 10 %. Finanční plnění dotace 
je provedeno až po dokončení akce. 
Pro naši obec by v současné době 
nejvíce vyhovovala dotace na opravy 
místních komunikací a chodníků, 
na revitalizaci veřejné zeleně a na 
malou mechanizaci na její údržbu a 
na pořízení obecního mobiliáře. O 
možnosti získat tuto dotaci proběhla 
mezi zastupiteli a přítomnými občany 
diskuse, po které  obecní zastupitelstvo 
rozhodlo, že obec zadá vypracování 
žádosti se všemi náležitostmi o dotaci 
na opravy místních komunikací a 
chodníků, revitalizaci veřejné zeleně 
v lokalitě „V topolech“ a na pořízení 
mechanizačního prostředku na sečení 
příkopů u místních komunikací firmě 
RAVEN. Výzva k podání žádosti 
se uskuteční v měsíci říjnu. Bude-li 
žádost kladně vyřízena, realizace 
celého záměru by proběhla v příštím 
roce.

Po ukončení jednání k tomuto 
bodu starosta seznámil přítomné 
s oznámením, že obci byla přiznána 
dotace z „Programu obnovy venkova“ 
na opravu malé vodní nádrže ve výši 
243 tis. Kč, což je polovinu méně než 
bylo požadováno. Realizace opravy 
vodní nádrže je však neodkladná 
vzhledem k havarijnímu stavu břehu, 
v kterém je uloženo plynovodní a 
vodovodní potrubí. Obec již má na tuto 
opravu zpracovaný projekt a oslovilo 
čtyři firmy, které se zabývají opravami 
vodních děl. V současné době probíhá 
nabídkové řízení na zhotovení díla. 
Na opravu vodní nádrže bude vybrán 
dodavatel, který nabídne slušnou cenu 
a výbornou kvalitu, kterou prokáže 
referencemi a ukázkou realizovaných 
akcí. Zahájení prací na opravě 
vodní nádrže se předpokládá k 1.7. 
s dokončením do 30.10.2008.

Miloslav Absolon, 
zástupce starosty

Soudem byl přiznán Konzumu a na 
základě předchozí dohody už došlo k 
podepsání kupní smlouvy. Stavební 
úřad Černilov na základě žádosti 
našeho OÚ provedl kontrolu ve firmách 
Piezokermika a Piezoceram. Provoz 
na „faře“ byl pro hrubé porušení 
zásad ochrany životního prostředí 
s okamžitou platností uzavřen. 
Rozšíření provozu Piezoceramu 
nebude uskutečněno – firma stáhla 
žádost o povolení. Piezokeramika 
bude muset dořešit přetékající jímku 
odpadních vod a to pravděpodobně 
čističkou. V dubnu byla obec 
informována o opravě cesty Smiřice 
– Libřice. Pro nás z nepochopitelných 
důvodů končila oprava cesty u cedule 
Libřice a zbývající úsek ke křižovatce 
nebyl naplánován. Po jednání by měla 
být opravena i tato část – ovšem za naší 
finanční spoluúčasti. V současné době 
jsou před dokončením nové webové 
stránky obce.Svoje webové stránky 
bude mít v dohledné době i místní 
knihovna. Před dokončením jsou i 
práce týkající se pozemků v majetku 
obce. Připravuje se další smlouva o 
prodeji pozemků okolo bytovky č. 
p. 67. Zastupitelstvo projednalo a 
schválilo bez výhrad závěrečný účet 
obce za rok 2007.

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková
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Obec Skalice

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA 
OBCE SKALICE

16. 4. 2008 se konalo veřejné zase-
dání zastupitelstva Obce Skalice. V bodě 
6) programu byla schválena žádost 
o poskytnutí příspěvku občanskému 
sdružení „Obecný zájem“ Smiřice ve 
výši 5 000,- Kč. Toto sdružení nabízí 
sociální služby v domácnostech pro 
seniory a lidi fyzicky nemocné, kteří 
se ocitli v nepříznivé sociální či životní 
situaci. Tato činnost  zahrnuje pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc 
při jejím zajištění, pomoc při zajištění 
chodu domácnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím. 
Kontaktní osoba firmy „Obecný zájem, 
o.s.“ je Mgr. Iveta Jankovičová, telefon 
495 422 805.

Občané z naší obce jsou zapojeni 
ve Svazu důchodců ve Smiřicích. 
Zastupitelstvo projednalo a  odsouhlasilo 

na jednání dne 6.2.2008 žádost Svazu 
důchodců ze Smiřic o finanční příspěvek 
na jejich činnost. Finanční příspěvek je 
ve výši 500,- Kč, protože Obec Skalice 
pořádá pro naše důchodce každoročně 
celodenní  výlet  za památkami a 
poskytuje jim zdarma i občerstvení. 
Letos pozveme důchodce na zájezd 
17.6.2008 na zámek v Duchcově a do 
Teplic. Pozvánky jim budou předány. 

 Na posledním veřejném jednání 
zastupitelstva dne 16.4.2008 se v bodě 
7) projednávala výstavby technicko-
administrativní budovy firmou TL 
elektronic v k.ú. Skalička nad Labem.

Zastupitelstvo tuto výstavbu, jak 
možná již někteří vědí, neschválilo. 
Názory ze stran občanů i ze strany 
zastupitelů se různily. Diskuse o této 
výstavbě trvala již od podzimu roku 
2007.

Obec Skalice podala dne 2.5.2008 
žádost o zahrnutí návrhu kanalizace 
a ČOV pro Skalici, Skaličku a Číbuz 
na Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, oddělení vodního hospodářství. 
Jedná se  o zahrnutí návrhu gravitační 

kanalizace do Plánu rozvoje kanalizací 
Královéhradeckého kraje. 

V Královéhradeckém kraji probíhá 
již třetí ročník soutěže „Čistá obec, 
čisté město, čistý kraj“. Protože naše 
obec spolupracuje při třídění odpadu 
s firmou EKO-KOM, a.s.,  jsme i my  
zapojeni v tomto ročníku soutěže ve 
sběru tříděného odpadu. Žádáme Vás 
proto, abyste důsledně prováděli třídění 
odpadů, sběrných nádob máme v obci 
dostatek. V současné době třídíme i papír 
– modré kontejnery a obaly na tetrapact 

– oranžové pytle. 
Koncem roku 
pak proběhne 
v y h o d n o c e n í 
výtěžnosti sběru 
a porovnání 
jednotlivých obcí 

s přepočtem na jednoho obyvatele. První 
tři nejlepší obce budou odměněny: 1. 
místo: 70 000,- Kč + 9 nádob na třídění 
sběru, 2.místo: 35 000,- Kč + 6 nádob na  
třídění  sběru  a  3. místo: 20 000,- Kč + 
3 nádoby na třídění sběru. 

 Eva Ornstová, starostka

Ze zasedání zastupitelstva obce 
za období únor až duben vyjímáme 
nejdůležitější body, které zastupitelstvo 
obce projednalo a schválilo.
− vydání Územního plánu Výrava, 

předloženého odborem hlavního 
architekta MM HK, zpracovaného 
Ing.arch. Karlem Novotným

− rozpočet na rok 2008 - příjmy 
ve výši 2 612 tis. Kč, výdaje ve výši 
3 011 tis. Kč, po rozpočtových 
změnách, realizaci dotací a příspěvků, 
příjmy ve výši 5 637 tis. Kč a výdaje 
ve výši 6 035 tis. Kč

− inventarizaci hospodářských 
prostředků k 31.12.2007 

− závěrečný účet za rok 2007 bez 
výhrad, včetně zapracované zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření

− Projekt přeshraniční spolupráce pro 
rozvoj venkova a podání žádosti o 
poskytnutí dotace z rozpočtu KHK, 
oblast mezinárodní spolupráce

− podání přihlášky obce do soutěže 
„Vesnice roku 2008“ včetně 
vypracované, požadované 
charakteristiky obce

odsouhlasilo
− návrh výkresové dokumentace na 

zázemí pro sportoviště, jako součást 

celkové rekonstrukce areálu pro 
sport a jiné volnočasové aktivity

− výkresovou studii budovy čp. 104 
Obecní dům, jako součást celkové 
studie využití budov bývalé školy a 
obecního úřadu 

− přijetí dotace z PRV ČR (RO SZIF) 
na „Generální opravu chodníků IV. a 
V. etapy s navazující stavbou bezba-
riérové lávky a přechodu pro chodce“

− přijetí dotace z POV KHK na akci 
obnova veřejného osvětlení po obci 
Výrava a místní části Dolní Černilov 

− vyhlášení soutěže „Rozkvetlá 
obec 2008“ včetně vypracovaných 
podmínek soutěže

vzalo na vědomí
− výkresovou úvahu o využití budovy 

čp.116 Společenský dům, jako 
součást celkové studie využití budov 
bývalé školy a obecního úřadu 

− návrh zápisu do kroniky obce za rok 
2007 v tištěné podobě s dodatečným 
doplněním obrázků 

− rozbor hospodaření za I.Q 2008 s 
celkovými příjmy ve výši 638,6 
tis.Kč a výdaji ve výši 393,4 tis.Kč

− na společném zasedání s Pracovní 
skupinou pro rozvoj a obnovu 
venkova, návrh projektů – akcí k 
zařazení do aktualizace Programu 
rozvoje a obnovy venkova – obce 

Obec Výrava Výrava na léta 2007-2013 a po roce 
2013

− ustoupení od požadavku na dodávku 
autobusové čekárny prostřednictvím  
Mikroregionu Černilovsko 
– integrovaný projekt mikroregionu 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
Plnění Programu rozvoje a obnovy 

venkova – obec Výrava.
− zahájeny práce zhotovitelem ERMO 

s.r.o. kabelové přípojky v areálu pro 
sport a volnočasové aktivity

− provedena oprava mostku 
dodavatelem STAVIBET s novým 
zábradlím dodavatel HEOS, přes 
vodoteč Výravský potok 

− zahájeny práce zhotovitelem 
STAVIBET s.r.o. na generální opravě 
chodníků V.etapa 1.část ; zhotovena 
a usazena bezbariérová lávka přes 
Výravský potok dodavatelem HEOS 
na křižovatce silnic II. a III. tř. 

− zahájeny práce na opravě střechy 
přístavby budovy čp.116, zajišťují, 
bez nároku na odměnu za práci,  
členové SDH Výrava

− vysázeno 550 ks stromků - borovic 
v biocentru „V Ráji“ Mysliveckým 
sdružením a Honebním 
společenstvem Výrava

Ing. František Schwarzer, starosta
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JAK JSME NA TOM?
V prvním čtvrtletí roku 2008 

probíhala v naší knihovně revize 
knihovního fondu, což je vlastně celková 
inventura. Všechny knihy byly ručním 
snímačem  „napípány“ do PC, ten pak 
vyhodnotil, kolik knih mělo v revidované 
části být, kolik je jich na regále, kolik je 
zapůjčeno a kolik knih je nezvěstných.

Protože revize při počtu revidujících 
– 1 pracovník – trvala několik týdnů, 
nemohli jsme  si dovolit knihovnu 
uzavřít. Čtenáři by z toho asi nebyli 
nadšeni. Proto byla revize rozdělena na 
6 oddělení, aby byla možnost půjčování 
s mírným omezením.

V současné době je uzavřena revize 
ve všech „půjčovacích“ odděleních 
– naučná, dětské i beletrie pro dospělé 
a celá revize výměnného fondu. Tím 
je konec „omezování osobní svobody“ 
našich čtenářů, kdy se postupně měnily 
zakázané hromady knih, ze kterých 
si nemohli půjčovat, protože byly 
zrovna součástí revize. Zajímavým 
psychologickým momentem je fakt, 
že zrovna zakázaná hromada lákala 
k půjčování nejvíce. Prostě zakázané 
ovoce chutná nejvíce!J. 

Zbývají sklady a za 5 let se stejná 
situace bude opakovat, kdy podle 
knihovnického zákona musí být 
provedena další revize.

Chtěla bych našim čtenářům velice 
poděkovat za vstřícnost, pochopení a 
za to, že situaci brali s humorem. Velice 
příjemným zjištěním po vyhodnocení 
revize byl fakt, že v Černilově se zatím 
knihy nekradou. Není proto nutné 
pořizovat bezpečnostní brány jako je 
tomu v jiných knihovnách. Nechci to 
však zakřiknout….

ČERNILOV ČTE DĚTEM...
V úterý 13. května 2008 navštívily 

naši knihovnu děti z 2. třídy MŠ 
v Černilově se svojí paní učitelkou 
Jitkou Beckerovou. 

V knihovně se usadily na schůdky 
a živě se zajímaly o tom, jak to chodí 
v knihovně. Velikým překvapením pro 
ně i pro paní učitelku bylo, že předčítat 
pohádku z knížky od Jiřího Kahouna 
s názvem „Kdo přečte ježkovi pohádku?“ 
přišel sám pan starosta ing. Stanislav 
Javůrek. Při čtení pohádky „Rozcuchaný 
vrabčáček“ seděly a ani nedutaly. Potom 
se pohrabaly v knížkách, střídaly se za 

Z černilovské knihovny odměnu v domečku a některé děti si 
s chutí zahrály „Člověče, nezlob se!“

Děti se v tomto týdnu učily poznávat 
různá povolání. V budově obecního 
úřadu byly děti seznámeny s prací pana 
starosty, stavebního úřadu, navštívily 
účtárnu, kde jim paní účetní Iva Šolcová 
ukázala i obecní rozhlas, odkud hlásí do 
éteru žhavé novinky…

NA ISLAND... KAM JINAM
V úterý 8. dubna 2008 se více než 

60 černilovských občanů vydalo s paní 
Mgr. Stanislavou Čejkovou a jejím 
manželem ing. Františkem Čejkou 
na dalekou cestu – na ISLAND! 

Uvelebili jsme se v pohodlných židlích 
v příjemném prostředí „Spolkového 
domu“ a s otevřenými ústy jsme jen tiše 
zírali, co se vše dá podniknout v sehrané 
dvojici: v pětapadesáti letech poznávat 
stopem i pešky Island, rozmanitou zemi 
a především téměř nedotčenou přírodní 
krásu. Dozvěděli jsme se, že je to země 
ledovců, sopek, gejzírů a geotermálních 
pramenů, fjordů, vodopádů, pastvin, 
vysokých , nedostupných hor (- pro nás, 
ale pro Čejkovy žádný problém!), ale i 
dalekosáhlých lávových pustin. Obklopený 
nekonečným oceánem, jehož vlny brázdí 
největší savci této planety a jehož pobřeží 
obývají tisíce rozmanitých ptáků. Island 
stojí uprostřed mořských vod atlantického 
oceánu trochu jako jiný svět.

Na zdánlivě malém území nalezli 
Čejkovi takovou různorodost, jako 
téměř nikde jinde na světě. Island nám 
přišel drsný a strohý, ale stále živý. 
Především se nám však jevil jako 
naprosto jedinečný! Na ostrov by měli 
jet všichni Češi, aby se zde naučili, jak 

nakládat s odpadky. To je prý úžasný 
systém, který tam naprosto funguje. 
Také s kriminalitou tam nemají žádný 
problém. V roce 2002, kdy tam Čejkovi 
byli, existovalo jenom jedno vězení, 
ale nebyl tam  žádný odsouzenec!!!!!! 
Také jejich systém doručování zásilek 
a úschoven zavazadel je unikátní! 
Bez složitého vyplňování průvodek a 
bez průkazů totožnosti to funguje bez 
problémů. To je opravdu z oblasti sci-fi. 

Beseda se protáhla do pozdních 
večerních hodin, nikomu se nechtělo 
domů. 

Eva Skákalová

KARNEVAL V ČÍBUZI
Ve školce jsme měli karneval
nebyl tam nikdo, kdo by se bál.
Těšili se kluci i holčičky, 
jak si zatancují na písničky.
Princezničky krásné šaty měly,
princové je všechny chtěli.
Víla zlehýnka nám zatančila, 
kouzelnice květinu jí vykouzlila.
Přišla indiánka s čelenkou, 
s pěkně vyšívanou halenkou.
Méďa Pusík kamarád, 
si přišel s námi zazpívat.
Kašpárci celý den se klaněli, 
pohádku si pro nás chystali.
Sněhurka tam taky byla, 
na všechny se usmívala.
Kuchařka nám navařila, 
všechny pěkně pohostila.
Kapitán s bílou čepicí, 
připlul na malé pramici.
Klauni se jen usmívali, 
akrobatické cviky předváděli.
I vlk se zajícem přišli, 
společně si zatančili.
Ovečka hebkou srst měla, 
před nikým se nestyděla.
Dva mušketýři nás meči ochránili, 
před piráty, kteří nás unést chtěli.
Zoro mstitel hodný byl, 
nikomu neublížil.
Všechno dobře dopadlo, 
nikomu se nic nestalo.
Vesele se tancovalo, 
zpívalo a hodovalo.

L. Kerhartová, další fotky na str. 2
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU
Téměř za měsíc končí další školní rok 

a školu natrvalo opustí čtyři žáci pátého 
ročníku.Tentokráte budou pokračovat 
každý v jiné základní škole - v Černilově, 
v Opočně, na ZŠ SNP a ZŠ Štefánikova v 
HK. Rodiče žáků vybírají školu nejen podle 
místa bydliště, ale také podle místa jejich 
zaměstnání a zaměření dítěte. To ukazuje, 

Pod librantickou 

školní střechou
že ani ZŠ Sever ani ZŠ v Černilově  už 
nejsou naší spádovou školou.

V lednu jsme zapsali do 1. třídy  
celkem 8 nových prvňáčků. Nárůst počtu 
dětí v naší škole, který započal před 
dvěma lety, tedy nadále pokračuje. 

Od dubna do 
června jezdíme na 
plavecký výcvik. 
Přestože v učebních 
osnovách je plavecká 
výuka určena pouze 
pro 2.,3.a 4. ročníky, 
zúčastňuje se plavecké 

výuky v Hradci Králové také celá škola. 
Nestává se, aby se někdo během pětiletého 
snažení nenaučil plavat.

A co nás ještě čeká do konce škol. roku.  
Společný výlet s MŠ Jeníkovice do ZOO 

ve Dvoře Králové, oblastní 
a okresní lehkoatletické 
přebory malotřídních 
škol  v Černožicích a v HK, 
stanování na školní zahradě, 
sportovní den a na úplný 
závěr školního roku  škola 
v přírodě v Bělči.

Pavel Kubíček, ředitel 

PLES MASARYKOVY JUBILEJNÍ 
ZŠ A MŠ ČERNILOV

Dne 15. 3. 2008 
se konal poprvé 
v černilovské sokolovně 
ples Masarykovy jubi-

lejní ZŠ a MŠ. K tanci hrála skupina 
z Nového Města nad Metejí – HEKTOR.

O občerstvení se postarali manželé  
Hrubí z Výravy a ke zpestření zábavy 
přispělo vystoupení Petry Dědkové  a 
Hedviky Panákové se skupinou SHEEKY 
CHEERKY pod vedením Anety Brindové.

Věřím, že všichni přítomní byli 
spokojení nejen s hudbou, občerstvením, 
ale i s bohatou tombolou. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří na tombolu  
přispěli: Klub rodičů ZŠ, rodiče žáků 
naší školy,  učitelé školy,  Špaček Jiří,  p. 
Šafařík – MIX, WELLA kadeřnictví – J. 
Křížková,  SV Metal Divec,  Skákalovi 
– Újezd, p. Hynková – Lesy ČR, Spoza 
Černilov, Rund – Nový Ples,  Popr Hradec 
Králové,  Raiffeisen stavební spořitelna 
–  p. Ladislav Hofman, Mlýny – p. Horák, 
Dědkovi, Brožovi, Cibulkovi, Štefanovi 
– Výrava, p. Machová – kiosek.

Čistý výtěžek  z plesu  13.258,50  Kč  
byl odevzdán na konto Klubu rodičů a 
bude použit na akce pro děti. Děkujeme a 
příští rok opět nashledanou! 

  Mgr. Eva Šrámková

GRANTOVÉ PROJEKTY
I v letošním školním roce se někteří 

učitelé školy podílejí na zpracování 
grantových projektů, které v případě 
kladného posouzení věcného záměru i 
způsobu zpracování grantu přinesou škole 
finanční prostředky nad rámec provozního 
rozpočtu. Tyto prostředky jsou vždy přísně 
vázány účelem, na který byly poukázány. 
Nelze je tedy použít jiným způsobem.

Pod černilovskou 

školní střechou
Tématicky se grantové žádosti orientují 

na talentované děti, enviromentální 
a ekologickou činnost, volnočasové 
aktivity, spolupráci škol na mezinárodní 
úrovni a rozvoj přírodovědných předmětů. 
Těchto grantů bylo letos podáno zatím 10 
a jsou vyhlašovány Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. 

Škola se spolu s OÚ Černilov 
podílela také na zpracování dotačního 
řízení financovaného EU na generální 
rekonstrukci školního hřiště a jeho 
přeměnu na multifunkční sportoviště.

Společně s OÚ se připravuje grantová 
žádost, která se týká zateplení budovy 
školy a výměny oken.

Jak budeme úspěšní, se dozvíte 
v některém z dalších čísel regionálního 
zpravodaje Černilovsko.

Mgr. Aleš Páv

NEJEN VE ŠKOLE SE UČÍME
Děti z naší školy se vzdělávají 

na každém kroku. Žáci 4. a 5. třídy 
odjeli 30. dubna na dopravní hřiště 
do Hradce Králové, kde se zúčastnili 
kurzu v dopravní a zdravotní výchově 
a vyzkoušeli si jízdu na kole podle 
dopravních předpisů za dohledu policejní 
hlídky městské policie. 

Tytéž děti se 13. května jely podívat 
do České televize. Prohlédly si zákulisí, 
kulisy, viděly i část natáčení „Kouzelné 
školky“ a mohly se obléknout do výstroje 
králů, rytířů, princezen i víl. Neméně děti 
zaujal starobylý Vyšehrad se sochami 
ze známých pověstí. Takové získávání 
nových vědomostí se dětem opravdu líbí.

Kantorky a děti ze 4. a 5. třídy.

FLORBALOVÝ TURNAJ
V dubnu se na černilovské škole 

uskutečnil tradiční turnaj ve florbalu.
Přihlásilo se 15 družstev ve 3 

kategoriích. V kategorii mladších žáků 
1. – 6. ročník se přihlásilo 7 družstev, 
v kategorii starších žáků 7. – 9. ročník 
5 družstev a v kategorii děvčat hrála 3 
družstva.

Hrací systém byl vyřazovací. 
Vítězové jednotlivých kategorií obdrželi 
zlaté medaile a 24.  dubna se střetli ve 
velkém finále o cenu ředitele školy.

A kdo že se ve velkém finále střetl?
Kategorii mladších žáků 

reprezentovali Roubal Aleš, Pražienka 
Lukáš, Pánek Libor.

Kategorii starších žáků zastupovali  
Benák Petr, Jarkovský Marek, Svoboda 
Jindřch.

A za děvčata to bylo družstvo ve 
složení  Javůrková Kateřina, Kupková 
Kateřina, Šůstková Bára.

Vítězem turnaje o cenu ředitele školy se 
stalo družstvo starších žáků, které obdrželo 
kromě diplomů i zlaté sošky florbalistů. 
Nejlepším střelcem celého turnaje se stal 
s 33 brankami Marek Jarkovský.

Mgr. Aleš Páv

V měsíci červnu dojde ke změně 
termínu sběru starého papíru.

Vpondělí 23. června 2008 
od 7,00 do 7,55 hodin 

odpoledne od 15,00 do 17,00 hodin
v úterý 24. června 2008 
od 7,00 do 7,55 hodin.
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Adopce na dálku

(známo též jako sponzorování dětí) 
je populární způsob dobročinnosti, 
jehož podstatou je sponzorování dětí z 
chudých rodin v rozvojových zemích 
a následné (spolu)financování jejich 
vzdělávání a obživy, něž se postaví 
na vlastní nohy. Někdy v jeho rámci 
dochází k formální (či symbolické) 
adopci sponzorovaného dítěte. V 
současné době v České republice i ve 
světě běží celá řada podobných projektů 
od různých organizací podporujících 
děti v Litvě, Ugandě, Bangladéši a 
dalších zemích. Cílem je umožnit 
dětem vzdělání dostačující k tomu, aby 
si dokázaly v životě obstarat důstojnou 
obživu a přitom nebyly vytrženy ze 
svého rodinného a kulturního prostředí.

Diecézní charita Hradec Králové 
zahájila tento projekt v roce 2000 ve 

spolupráci s biskupem Bernardem 
Morasem z indického státu Severní 
Karnataka.

První ročník 
benefičního festivalu 
Villa alternativa se konal 
jednoho červnového 
odpoledne minulého roku. 

O co šlo?  Jméno Villa znamená latinsky 
starořímský venkovský dům, dvůr nebo 
vesnice. Alternativa je existence volby 
mezi alespoň dvěma možnostmi, což je 
vlastně krédo celého festivalu. Stejně 
jako loni chceme i letos nabídnout všem 
generacím, od dětí a mladých lidí až po 
seniory, kvalitní program, ve kterém si 
každý vybere podle svého gusta. Zároveň 
chceme uvést takové umělce, ať výtvarné, 
hudební či divadelní, kteří nejsou díky 
masmédiím „ohranou písničkou“ a 
kteří se snaží svojí tvorbou okruh svého 
působení posunout o něco dál, obohatit 
novými postupy a nápady.

 Výtěžek ze vstupného předáme 
Obecnímu úřadu. Bude použit jako 
příspěvek k vybudování nízkoprahového 
centra pro děti a mládež, které by v 
Černilově mělo vzniknout do dvou let. 
Takováto centra fungují jako prevence 
proti kriminalitě a drogové závislosti, 
nabízejí mladým lidem bezpečný prostor, 
kde mohou trávit volný čas, a kde najdou 
pomoc a podporu v řešní obtížných 
životních situací prostřednictvím 
odpovídajíchích sociálních služeb. 
Takovéto služby nabízí například 
NZDM Klídek v Hradci Králové 
(www.prostorpro.cz).

 Letošní ročník se bude konat 
v sobotu 7. června od 12 hodin uvnitř i 

před budovou Orlovny - bývalého kina. 
Ihned po slavnostním zahájení vystoupí 
s pohádkou Královna Koloběžka 
dramatický kroužek žáků místní školy, 
poté následuje řada vystoupení domácích 
i zahraničních hostů. Například 
koncert 17 akordeonistů hradeckého 
Akordeonorchestru, energické kapely 
Delfíni, dua Dva, jazzové Léčby 
neklidem, koncert vídeňského muzikanta 
Tommy goes electro, anebo mezi rapem 
a klasikou experimentujících mladých 
profesionálních muzikantského tria 
Tupika z Varšavy, výtvarné vystoupení 
Borise Šlechty. Společně zde uvedou 
multimediální představení „Marnost 
křídel“ manželé Irena a Vojtěch 
Havlovi spolu se známým výtvarníkem 
a hudebníkem Petrem Niklem. Nebude 
chybět oblíbené žonglování, noční 
fireshow, výtvarná dílna a výstava 
několika současných umělců, jako 
Štěpána Málka, Jany Bitnerové nebo 
umělecké skupiny Rukavica a mnoha 
dalších. Závěrem programu bude 
promítání absolventského filmu FAMU 
„Fobie“ v režii Michala Nohejla.

 Nebude chybět ani stánek 
s výrobky FairTrade, ekologická 
poradna, občerstvení, kavárna, čajovna a 
doufejme, že ani pěkné počasí. Srdečně 
vás všechny zveme k návštěvě Villy 
alternativy. Přijďte si odpočinout, nechat 
se inspirovat, bavit se a při tom podpořit 
dobrou věc. Věříme, že se tento festival 
stane místem setkávání lidí mnoha 
generací a životních stylů, a především 
společnou radostí všech zúčastněných.

Jan Jirásko
http://villa-alternativa.wz.cz

SKŘÍTEK
V dutině staré jabloně bydlí skřítek 

zahradní. Přikrývá se jabloňovým listem 
(v květnu dokonce okvětním lístkem). 
Na jaře dohlíží na opylení všech květů, 
v létě opatruje „zeleňáčky“ a na podzim 
přibarvuje barvičkami tváře zrajících 
jablíček a bojuje s červíky.

Víte, kdo ho může nejčastěji 
vidět? Malé děti, samozřejmě – těm to 
problémy nedělá! A můžeme ho vidět i 
my přemoudřelí dospělí? Můžeme, ale 
není to snadné. Abychom skřítka uviděli, 
musíme přestat spěchat – musíme přestat 
dobíhat tramvaje, strkat se v metru, 
musíme se přestat na sebe navzájem 
mračit. Pak si musíme najít starý strom, 
který už něco pamatuje, ze kterého 
vyzařuje klid a moudrost generací. 
Pod ten strom pak ulehneme do trávy, 
ztišíme svůj dech i srdce, a budeme se 
dívat do větví starého stromu, kterými 
probleskuje modromodrá obloha, a 
budeme žasnout nad velikostí a krásou 
světa. To je chvíle, kdy na větvičce 
nad hlavou možná zahlédneme skřítka 
s barevnou čepičkou. A i kdyby se nám 
to náhodou nepodařilo – nestála už tahle 
chvilka ztišení za to?

Dopřávejme si co nejčastěji chvilky 
ztišení, aby nám velikost a krása světa 
neprotekla mezi prsty.

(převzato z internetu)

Většina Indů žije velmi prostě, 
na hranicích bídy. Často trpí hladem. 
Projekt Adopce na dálku umožňuje 
„adoptovaným“ dětem vzdělání, 
které si jejich rodiče nemohou 
dovolit. Minimální roční příspěvek na 
adoptované dítě činí 5000,-Kč a slouží k 
zaplacení školních pomůcek (učebnice, 
psací potřeby, knihy), školného, školní 
brašny a uniformy, výdajů na dopravu, 
stravy a základní zdravotní péče.

Černilovská farnost adoptovala 
v roce 2005 pětiletého indického 
chlapce. Jmenuje se Rex Lancer a 
narodil se 8. listopadu 2000. Jeho otec se 
jmenuje Antony Thomas D.S. a je mu 35 
let. Matka se jmenuje Mary Precilla, je 
jí 28 let a je nemocná. Rex má čtyřletou 
sestru Rosy. Každý rok odesíláme 
potřebnou finanční částku a za to 
dostáváme od Rexe dopisy, kde nám 
píše o tom jak žije a co dělá. 

jk

K zamyšleníVilla Alternativa 08
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K TITULNÍ STRANĚ
Za pěkného počasí s modrou 

oblohou a nadýchanými mráčky jsem 
se jednoho dne rozhodl sednout do 
auta, navštívit obce mikroregionu 
a pro archiv zpravodaje ulovit pár 
zajímavých snímků. Tentokrát jsem se 
zaměřil na zbytek roubených chalup, 
které dosud přežily a jsou ozdobou 
dnešních obcí a současně připomínkou 
staré doby. A výsledek? Roubenky, 
které potěší oko, dnes najdete pouze 
v Libranticích, Libníkovicích a 
Borovici. Samozřejmě jich je víc, 
než na titulní straně. Velký snímek s 
překrásnou lípou (snad dvěstěletou) 
byl pořízen v Borovici. Na menších 
snímcích je na druhém místě shora 
roubenka v Libníkovicích. Ostatní 
najdete v Libranticích. 

Vl. Prokeš 

Obec Skalice 
leží v příjemné 
krajině podél řeky 
Labe, v prostoru od 
Bezedných jezer 
a Starého ramene 
Labe u Smiřic přes 

Skálu po Roháj u Ruseka. Koncem roku 
2006 byl schválen územní plán obce 
(ÚPO) Skalice.

ÚPO řeší zásadní koncepci funkčních 
ploch pro bydlení, výrobu, infrastrukturu, 
potřebnou pro další rozvoj obce, včetně 
ploch územního systému ekologické 
stability, pro ochranu složek životního 
prostředí ve volné krajině.

ÚPO Skalice na straně jedné, stál 
několik set tisíc korun, ale na straně 
druhé, je základní zákonnou normou 
obce, která zaručuje dodržování 
koncepce rozvoje obce  a ochranu složek 
životního prostředí. Každý investor, 
chce-li v obci investovat, musí podřídit 
své aktivity ÚPO. To je standardní 
postup.

Změna ÚPO je prakticky možná 
v případech, kdy některá funkční plocha 
je vyčerpána, nebo je zapotřebí umístit 
výrobu s mimořádně velkým ochranným 
pásmem apod. S využitím ploch 
určených pro výrobu dle ÚPO Skalice, 
nebylo k dnešnímu dni započato. Proto 
nás překvapilo, když zastupitelstvo  obce 
Skalice oznámilo občanům, že v lednu 
projednávalo žádost o výstavbu firmy 
TL elektronic s tím, že firma chce stavět 
ve volné krajině, zatím ještě v malé 
části nedotčené krajině v k.ú. Skalička 
nad Labem, vedle biocentra Roháj, 
v zásadním rozporu s ÚPO Skalice. 
Umíme si živě představit, jak zástupci 
firmy (v HK nepochodili) kolem sebe 
medují a někteří zastupitelé se blahem 
rozplývají, vymýšlí nestandardní 
postupy formou anketní listiny apod.

Nyní k samé podstatě věci.
Území u biocentra Roháj, které je 

nyní navrhováno některými zastupiteli 
k zastavění, leží mezi jižní části 
současně zastavěného území sídla 
Skalička a plotem ze železobetonových 
prefabrikovaných dílců, kde začíná 
kat. území Rusek. Vzdálenost mezi 
plotem posledního stavení ve Skaličce 
a betonovým plotem v Ruseku je 550 
m. Toto území je posledním přírodním 
volným bezbariérovým (pomineme-

li silnici) migračním koridorem pro 
zvěř, zejména pro naši původní zvěř 
srnčí. Srnčí zvěř z důvodu přirozeného 
instinktu zachovat zdravou populaci 
zejména v době říje, migruje na 
vzdálenost několika kilometrů. Volné 
nezastavěné území Skály, Roháje, 
Správčic a Plácek o rozloze cca 500 
ha je bohaté na drobnou zvěř včetně 
zvěře srnčí. Kmenový stav srnčí zvěře 
v celé lokalitě je odhadován na 40-50 
kusů. Celá lokalita 500 ha volné krajiny 
je totálně uzavřena na straně severní 
a západní řekou Labe, na straně jižní 
železniční tratí na náspu u Gumovky, 
na straně východní zástavbou Věkoš 
a od loňska zcela 
oploceným letištěm 
až do Ruseka 
po Roháj. Srnčí 
zvěř pravidelně 
migruje z tohoto 
území k Oulišťům 
a Meslicím a naopak z Oulišť a Meslic 
do prostoru Roháj, Skála, Správčice 
a Plácky. Zastavěním posledního 
volného migračního koridoru dojde 
k postupné degeneraci a zániku srnčí 
zvěře v uvedeném území. Kromě toho 
dosavadní poslední koridor umožňuje 
srnčí zvěři se zachránit před stále se 
množícími volně pobíhajícími psy.

Máme toto jediné přání.
Zastupitelé, dodržujte standardním 

postupem koncepci danou ÚPO a pokud 
se některá z vymezených funkčních 
ploch naplní, tak nechte novou funkční 
plochu navrhnout urbanistou s cílem 
zachovat stávající životní prostředí pro 
vše živé!

Tento dopis napsala skupina občanů 
ze Skalice, kterým ještě záleží na 
zachování kvality přírody a krajiny.

K tomuto dopisu se dále připojují 
subjekty, kteří v území hospodaří včetně 
svého komentáře.

MS POLABÍ – Skalice žádá 
zastupitelé obce Skalice, aby zajistili 
ochranu území mezi plotem pana Josefa 
Vávry ve Skaličce čp. 55 a betonovým 
plotem v kat. území Rusek u biocentra 
Roháj, formou stavební uzávěry, za 
účelem trvale chránit poslední volný 
nezastavěný prostor pro záchranu 
zejména srnčí i zaječí zvěře v daném 
území.

ve Skalici dne 10. 4. 2008,
Jaroslav Škop

Z dopisů čtenářů 

zpravodaje
MS Okrouhlík – Připojujeme se 

k žádosti MS Polabí  Skalice.
v Pileticích dne 10. 4. 2008,

Mgr. Jan Věcek

MS Polabská lučina, Předměřice 
nad Labem – Souhlasíme s uvedenými 
důvody a popisem možné nové situace. 
Žádáme zastupitele obce Skalice o 
zachování „zdravého rozumu“.

v Lochenicích dne 10. 4. 2008,
 Ing. Petr Válek

Dopis za skupinu občanů ze Skalice 
byl pověřen podepsat pan Jaroslav 
Škop, za MS  Polabí Skalice předseda 
pan Zdeněk Světlík, za MS Okrouhlík 
Mgr. Jan Věcek, za MS  Polabská lučina  
Předměřice nad Labem ing. Petr Válek.

Odpověď na dopis “skupiny 
občanů ze Skalice”.

Tento dopis ze strany skupiny 
občanů ze Skalice je již bezpředmětný. 
Zastupitelstvo na posledním veřejném 
zasedání záměr výstavby technicko 
- administrativní budovy neschválilo. 
Nějaké živé představy o tom, jak je 
psáno v dopise, že firma TL elektronic 
s výstavbou v Hradci Králové 
nepochodila, jsou nepravdivé. Občané, 
kteří se pravidelně zajímají o dění 
v obci, jsou již delší dobu informováni 
o této situaci. Záměrem některých 
zastupitelů bylo zajistit hlavně pro 
místní občany pracovní přiležitosti a 
další možné výhody.

Eva Ornstová - starostka
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O čem možná nevíte

Dlouhá léta si Černilov po kulturní 
stránce žil svým, dá se říci, “ospalým 
životem”. Neměnným, snad výjimkou 
farních dnů, akcí školy v jejím areálu, 
občasných koncertů v kostele. K prvnímu 
většímu oživení došlo v roce 2004, kdy 
byla provedena renovace sokolovny, která 
dlouhá léta chátrala, byla uzavřená a 
sloužila úplně jiným účelům, než kultuře. 
Sokolovna se otevřela pro veřejnost 
- opět se zde konají plesy a divadelní 
představení. 

V letošním roce připravil Obecní úřad 
pro černilovské občany další překvapení 
- zrenovoval přízemí bývalé zanedbané 
evangelické školy. Pokud jste se zúčastnili 
otevření tohoto nového areálu, který má být 
k dispozici pro činnost spolků, přednášky, 
různá setkání, promítání filmové kroniky, 
jistě jste ocenili výborně provedenou 
rekonstrukci. Otevřel se tím další 
prostor pro kulturní akce v obci. 

O čem dalším možná nevíte? V 
Černilově chyběl prostor, kde by se 
dalo v příjemném prostředí posedět, 
dát si kávu či sklenku vína, pozvat 
tam přátele či příbuzné a cítit se tu 
dobře. Tedy prostor, za kterým se 
dosud muselo jezdit třeba do města. 
Pro obec připravil majitel restaurace 
„Pod borovicí“ milé překvapení. 
V únoru letošního roku otevřel pro 
veřejnost restauraci, které vrátil 
původní účel. Dá se říci, že nejen 

INKA ROZTANČILA 
NEJEN DĚTI

16.3.2008 přijela Inka Rybářová se 
svým klaunem Rybičkou pobavit naše 
děti. Svým povídáním, zábavnými 
soutěžemi a vtipnými písničkami 
zaujala a roztančila nejen malé 
návštěvníky, ale i jejich rodiče. Malí 
diváci si odnesli nejenom spoustu 
milých zážitků, ale i krásné ceny a 
CD s písničkami, které si s Inkou 
zazpívali. 

Paní Rybářová slíbila, že se 
nevidíme naposledy. Jen škoda, že 
návštěvnost byla opět velmi malá.

TJ Sokol 
Černilov

Ve dnech 17. 4. - 20. 4. 2008 
pobývala v Černilově  skupina devíti 
mladých lidí z Norska. Přijeli na pozvání 
občanského sdružení YMCA DAP a 
místních zájemců o TenSing. Je dobré 
podotknout, že koncertní šňůra TenSingu 
Norsko vedla po trase …Berlín – Náchod 
– Černilov – Praha – Bratislava - Banská 
Bystrica - … Vidíte, jak je Černilov 
významnou lokalitou!

Norové se nejprve setkali s žáky 
černilovské ZŠ v hodinách anglické 
konverzace a doufáme, že to školákům 
trochu přispělo k  hledání odpovědi 
na otázku k čemu je dobré se věnovat 
cizím jazykům J .  V pátek pak proběhl 
v tělocvičně hodinový koncert, který 
se skládat ze zpívání, tance a divadla. 
Členové TS Norsko v něm představili 
myšlenku TenSingu a zájemce pozvali 
na víkendový seminář do Kulturního a 
spolkového domu. 

Asi vás bude zajímat, co to vlastně 
ten tajuplný název „TenSing“ je. 

Vznikl právě v Norsku, ze zkratky slov 
teenager´s singing“ , což přeloženo 
znamená „zpívání náctiletých“. V Ten 
Singu  jde především o to, aby spolu 
mladí lidé mohli dělat něco tvořivého, 
co je bude bavit, aby se do toho mohl 
zapojit úplně každý, bez ohledu na 
to, zda je talentovaným zpěvákem, 
tanečníkem, hercem… Spolu takto 
všichni připravují vystoupení, která se 
skládají většinou z hudby, zpívání, tance 
a divadla. TenSingová práce je rozšířená 
u nás i v Evropě. Pokud by vás toho o 
TenSingu zajímalo víc, stačí zadat heslo 
´TenSing´ do některého z internetových 
vyhledávačů

Pod vedením Norů se 
během víkendového semináře 
v Kulturním a spolkovém 
domě podařilo nacvičit 
koncert, který pak veřejnost 
mohla shlédnout v sobotu od 
18h v evangelickém kostele. 
Seminář a koncert nezůstaly 
stranou zájmu médií. Článek 
vyšel v Hradeckém deníku a 

vrátil, ale zrekonstruováním interiéru 
překonal představy návštěvníků. Vznikla 
nekuřácká restaurace o kapacitě 103 
míst, s denním provozem, kterou může 
Černilovu závidět i návštěvník z města. 
Interiér je proveden velmi vkusně, s 
citem pro použití přírodních materiálů, 
bohatě doplněný starými artefakty, které 
na venkov patří. Příjemný personál vám 
v prostorné restauraci nabídne jídla, která 
jinde neochutnáte. Můžete si dát k obědu 
„černilovské vidle“, „černilovské větry“, 
ale i jídla mexické kuchyně atd. A určitě 
vám bude chutnat. Je to něco, na co jsme v 
Černilově nebyli zvyklí. 

To, o čem píši, neberte prosím jako 
reklamu, ale jako můj osobní zážitek a 
skutečnost, o níž se nemohu nezmínit a 
která mne velmi mile překvapila. Jsou 
dny, kdy se zde můžete setkat i s živou 
hudební produkcí. V sobotu 10. května 
zde hrál a zpíval americký hudebník David 

Kangas a věřte, 
že to stálo za to. 
Jen ta návštěvnost 
černilováků zatím 
trochu vázne. 
Už sem ale jezdí 
posedět i hradečáci. 
Doporučuji všem 
čtenářům zpravodaje 
– přijďte se podívat 
a posedět. Určitě 
se sem budete rádi 
vracet.

Vl. Prokeš 

je možné si ho přečíst na internetové 
adrese: http://hradecky.denik.cz/kultura_
region/cerniloc20080420.html, kde 
jsou ke shlédnutí také fotografie pana 
Hlouška a krátké video.

Pokud jste šli teď někdy poslední 
dobou ve čtvrtek odpoledne kolem 
Kulturního a spolkového domu a slyšeli 
jste něco jako „ou hepy dééééj…“, nebyli 
to Norové, Ti už odjeli. Ale představte si, 
byl to Ten Sing Černilov, který se od 
TenSingového semináře začal pravidelně 
scházet. Jste-li teenageři a něco takového 
by vás taky zajímalo, přijďte se ve 
čtvrtek od 17hodin podívat.

Jana a Radim Žárští

Norové v Černilově
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Povídání o loutkách.

15. května nám přijel vypravovat 
o loutkách známý hradecký herec 
a výtvarník Boris Šlechta. Bylo to 
vyprávění nejen o práci s loutkami, o 
různých typech loutek, ale i o zážitcích 

z divadelních představení, z cest po 
světě a předvedení krátkých ukázek. 
Bylo možné vidět i staré loutky, které 
kdysi bavily černilovskou mládež. A 
nechybělo i povídání a filozofování o 
životě s těmi, kteří vytrvali i po odchodu 
většiny zúčastněných. Škoda, že zájemců 
o tuto akci bylo jen velmi málo. 

Vl. Prokeš

Narodila jsem se jednoho slunečného 
dne koncem dubna. Hned,jak jsem  se 
rozkoukala, bylo jasné, že Já jsem Někdo. 
Ta ladná směs dřevěných tyček, starých 
hadrů a sena….Vysoká, ztepilá, ošklivá 
a zcela důležitá osoba. Potvrdilo se to 
30.dubna - jen kvůli mně se celá ta akce 
konala! V pět hodin odpoledne  mě opřeli 
o zeď u obchodu v Libníkovicích, odkud 
jsem měla dobrý výhled na hemžení lidí 
pode mnou. Opékali si buřty, popíjeli 
pivo, pojídali koláčky paní Hatinové, 
malé děti se klouzaly na skluzavce, větší 
si hrály s míčem, smích a debaty o všem, 
setkání sousedů i přespolních.  Nějaké 
dvě mé obdivovatelky zašly dokonce tak 
daleko, že se pokusily obléknout jako já, 
ale marná sláva, svůj vzor nepřekonaly. 
Objevil se i jakýsi čarodějný potěr, to už 
bylo o něco lepší. Navíc kolem sedmé 
hodiny dětí a rodičů ještě přibylo a k mé 
větší slávě byli ověšeni lampiony. Ty dvě 
pseudočarodějky tam pak chvíli pobíhaly 
a pokoušely se cosi zorganizovat, až 
je to napadlo. Zdvihly mě a vida, dav 
se seřadil a přirozeně mě následoval. 
Tušila jsem, že mě všichni obdivují, ale 

stejně mě to vzalo u srdce. Lampióny 
v rukou dětí i lampióny ověšené kočárky, 
kouzelné malé čarodějky kolem mě…
Průvod procházel Libníkovicemi a vydal 
se za vesnici. Dmula jsem se pýchou. 
Jen ten chudák, co mě nesl, vypadal, 
že klesá pod tíhou úkolu. Donesli mě 
k vysoké hromadě roští u křížku mezi 
poli a zapíchli až úplně nahoru. Tak 
nějak jsem očekávala oslavné písně, ale 
tohle ne.To by mě ani ve snu nenapadlo 
– oni mě upálili! Zapálili tu hromadu a 
já vzplála jako vích! A oni se radovali, 
malé čarodějky rozdávaly přítomným 
vykuleným mrňatům diplomy za účast 
a bonbóny a dospělí se bavili o dopíjení 
sudu s pivem ! Černá zrada ! A taková 
jsem byla krásná čarodějnice …..

zapsala K.Vavřinková

V sobotu 23. února od 15 hodin 
proběhlo v hostinci „U Vejrochů“ 
promítání videokroniky.

Nahrávky začínaly letopočtem 1990. 
Produkci přihlíželo  50 lidí. Promítalo se 
videoprojektorem . Pořad o délce 3 hodin 
slovem doprovázeli starosta p.Šlesing a 
místostarosta p. Kulhánek. K nahlédnutí 
byla též kronika psaná.O její historii a 
současném stavu  promluvila kronikářka 
obce ing. Hojná.

Na velikonoční sobotu 22. března 
připadla brigáda ve sběru železného 
šrotu. Pořádali ji tradičně místní hasiči 

v počtu 11 účastníků. Do sběrny 
putovalo 2,7 t železného odpadu.

V sobotu 19.4. proběhla brigáda ve 
sportovním areálu, okolí rybníka a na 
přilehlé komunikaci. Zúčastnilo se 10 
rybářů a 12 příznivců sportu. 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V 
LEJŠOVCE

V počátku s tradičně nepříznivým 
počasím počaly 26. dubna v 7.00 
rybářské závody u náveského rybníka. 
Šlo již o 9. ročník. Startovné činilo 200 
Kč. 53 účastníků si vylosovalo  místo 

z 60 připravených 
pozic. 

Závodilo se 
dvoukolově. Ve druhé 
části se rybáři posunuli 
o dvacet míst. O 
přestávce se mohli 
závodníci posilnit 
gulášem v místní 
hospodě. Dle vyjádření 
hlavního organizátora 
p. Jiřího Zákravského 
opět občerstvení 

nebylo valné. Největšího kapra v délce 
81 cm vylovil p.Vyhlídal z Borohrádku. 

Celkovým vítězem se stal p. Štěrba ze 
Sezemic. Jeho úlovek činil 20 kaprů 
v celkové délce 902 cm. Druhé místo 
obsadil p. Hamáček - 13 ryb, 559 cm. 
Třetím p.Trnka – 11 kaprů, 548 cm. Na 
ceny přispěl obecní úřad 2.000 Kč.

SVÁTEK ČARODĚJNIC
Na obecní louce v 18.00 vzplála 

hromada roští. Poté se za doprovodu 
místního rozhlasu obecního rozhlasu 
děti a jejich doprovod přemístily 
průvodem na školní zahradu.

Zde čekala malá vatra na opékání 
vuřtů. Občerstvení pro malé (zdarma) 
a hlavně velké zajišťovalo SDH 
Lejšovka.

Ing. Václav Bartoň

Dění v Lejšovce

Povídání o loutkách Vzpomínka na Libní-

kovické čarodějnice
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Protože bydlíme v Černilově přímo 
naproti školnímu hřišti, můžeme podle 
zvuků, které se odtud ozývají, docela 
přesně určit, jestli je zrovna všední den, 
víkend nebo prázdniny. V neděli tu bývá 
obzvlášť takové ticho, až člověk málem 
slyší trávu růst (aby měl pan školník zase 
co sekat). Ale v neděli 27.dubna tomu 
bylo naprosto jinak. Ačkoliv o nedělích 
bývají školy zavřené - teda kromě 
nedělních škol pro děti v protestantských 
kostelích - právě tuto poslední dubnovou 
neděli se na černilovském školním hřišti 
otevřela škola nezvyklá, a to škola přímo 
čarodějná! 

K zápisu se dostavilo celkem 37 
čarodějnic a čarodějů - a ty jejich jména 
- no třeba: Evelína Stříbrná, Uršula, 
Dědek Metoděj, Kočičí zoubek, Duch 
Prduch, Hyldegarda, Bradavičník, 
Filoména, Čarodějka Dobrodějka, 
Drápalína Copatá, Natálka Kostlivá, 
Kostěj Nesmrtelný…  nechyběli 
samozřejmě ani světoznámí Harry Potter, 
Hermiona a Draco. Žáci a žákyně byli na 
slavnostním nástupu uvítání ředitelkou 
školy, paní Brambulou Švistou. Paní 
ředitelka jim následně představila 
jednotlivé čarodějné předměty a jejich 
vyučující. Létání na koštěti bylo aprobací 
přímo paní ředitelky a její zástupkyně 
Krákory, Lektvary učila míchat Strašná 
Hrozivka, Hod koštětem paní Hnáta 
Křivá, Přeskok přes oheň žáci a žákyně 
trénovali u Elvíry, ze Slalomu na koštěti 
je vyzkoušela Liběna Prašivá, Malování 
bez hůlky bylo specializací Mandragóry 
Krysí a Baltazary, Čarodějnou vizáž 
upravovala Nymfadora Smrdutá a 
Kosmína Flekatá a nakonec Rychlojízdu 
mezi mudly stopovala Rampepurda 
Zběsilá. 

Žáci a žákyně si vedli znamenitě. 
Nikdo nepropadl, nikdo nedostal 

třídní ani ředitelskou důtku či dvojku 
z chování, nikomu neuletělo ani koště, 
ani netopýr či sova, nemuseli jsme 
chytat žádné zběhlé potkany. Poté, co 
žáci a žákyně složili veškeré potřebné 
zkoušky,  obdrželi z hnát strašlivé 
ředitelky Brambuly Švisty Čaromocné 
dobrozdání o splnění zkoušek náležité 
kouzelnické úrovně.

Slavnostní zakončení patřilo 
samozřejmě, jak nejinak, než ohni. 
Každý si měl s sebou přinést něco 
na opékání (doporučeny byly sovy, 
netopýři, potkani) a tak se hodovalo, 
jedlo, popíjelo (zbylé lektvary např. jako 
žabí hlen, ten byl nejoblíbenější, dračí 
krev, potkaní moč či hadí jed), až slunce 
pomalu začalo zapadat a čarodějnice 
a čarodějové (nebo jejich maminky?) 
začali pomalu myslet na to, že zítra už tu 
bude škola jiná… 

Moc děkujeme Základní škole 
Černilov za zapůjčení školního hřiště a 
místa pro ohniště, paní učitelkám Heleně 
Pešavové a Janě Hofmanové za pomoc 
při zápisu a výuce, Anetě a Monice 
Javůrkovým, Věře Dvořákové, Helče 
a Monče Kupkovým, Terce Šůstkové, 
mamkám z Klubu maminek Dvoreček 
a taťkům z Klubů taťků Chlíveček - 
vám všem za to, že jste nám pomohli 
připravit príma odpoledne pro děti. Ale 
musím podotknout, že jsme si ho užili i 
my dospělí. 

Fotodokumentace je ke shlédnutí na: 
http://dvorecek.rajce.net

Jana Žárská

Jak se již stalo 
tradicí, černilovští Hasiči 
pořádali 17.května oslavu 
svátku svatého Floriana. 
Letos to bylo již po páté, 
kdy se sešli před místní 

zbrojnicí, aby ukázali své dovednosti a 
spolupráci s jednotkami IZS, kde jsou 
také zařazeni. 

Akce začala slavnostním nástupem 
a krátkým projevem starosty obce 
Černilova ing. Stanislava Javůrka, který 
přišel pozdravit černilovské  hasičky 
a hasiče. Poté již začaly ukázky. Jako 
první se předvedly hasičské ženy, které  
předvedly slanění z věže zbrojnice. 
Za svoji odvahu byly odměněny 
potleskem. Následovala ukázka mužů, 
kteří předvedli zásah na hořící budovu, 
práci na žebříku a evakuaci osob z 
výšky. Jako poslední se představili 
policisté z pořádkové jednotky hlavního 

města Prahy. Také následovaly statické 
prohlídky techniky PČR, HZS HK a 
ZZS HK.

Jako poslední bod odpoledne byly 
dětské hry, kterých se zúčastnilo nemalé 
množství černilovských dětí. Každé 
odcházelo s drobným dárkem či nějakou 
sladkostí.

Tradičně se skončilo posezením u 
prasátka a tanečkem.

Nakonec chceme poděkovat našim 
hasičkám, jak za odvahu při slaňování, 
tak  i za vzornou organizaci celé akce a 
dětských her. 

Na závěr nezbývá nic jiného než se 
těšit na další ročník oslav a poděkovat 
všem, kteří nám pomáhají v naší 
činnosti.

Petr Kollátor

Florián v Černilově
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Takzvaná plesová 
sezóna je již za námi. V 
Libřicích jsme si letos 
vybírali hned ze tří 
variant. Sezonu zahájil 
Sbor dobrovolných 
hasičů - HASIČSKÝM 
PLESEM, po něm 
následoval OBECNÍ 

PLES, na který navazuje KARNEVAL 
pro malé občany. Ukončení měly plně ve 
svých rukou Ženy z českého svazu, které 
uspořádaly - BABSKÝ BÁL. Všechny 
tyto akce se konaly v HOSTINCI U 
ŠPATENKŮ a měly měsíční rozestup. 
Každý z těchto plesů je něčím 
výjimečný. A proto všem organizátorům 
děkujeme a přejeme pevné nervy při 
pořádání dalších akcí a s ostatními na 
viděnou přístě.

ČARODĚJNICKÝ REJ A 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Český svaz žen uspořádal 26. dubna 
Čarodějnický rej, na kterém jsme se 
vyřádili v maskách, zahráli si hry, 
vyhlásili ty nejkrásnější příšerky a ještě 
jsme v soutěži ustrojili čarodějnice, 
které jsme 30. dubna spálili.

Lampionový průvod měla na starost 
hodná čarodějnice Hanka, která dohlížela 
na poklidný průběh. Děti se nejdříve 
trošku Hanky bály, ale postupem času si 
na hodnou čarodějnici zvykly a vše bylo 
jak má být. Lidé se sešli na parkovišti pod 
kostelem, kde čekalo krásně naleštěné 
auto našich dobrovolnývh hasičů. Tam 
rodiče zapálili dětem lampiony. Muži 
naložili hadrové čarodějnice na korbu 
hasičského auta a už nebránilo nic tomu, 
aby všichni vyrazili na fotbalové hřiště. 
Počasí bylo přívětivé a tak se sedělo 
u Stánku pod modřínem do pozdních 
hodin.

V sobotu 24.května  se uskutečnil 
již 10. ročník slavnosti Kácení máje 
ve Smržově. Tentokrát byl však spojen 
se srazem rodáků obce Smržova. Akce 
proběhla pod záštitou Obecního úřadu  
ve spolupráci s SDH Smržov, SDH 
Hubíles a MS HÁJ Smržov.  

Po řadě deštivých dnů se v sobotu 
ráno na obloze objevilo sluníčko, které  
předznamenalo krásný den. V obou 
obcích bylo dopoledne ve znamení 
posledních příprav. Lidé uklízeli jak před 
svými domy, tak i veřejná prostranství, 
aby se obě obce ukázaly rodákům v tom 
nejlepším světle.

Na sraz dorazilo na 60 rodáků a 
reakce, zvláště těch nejstarších, svědčily 
o tom, že myšlenka uskutečnit v rámci 
oslav Kácení máje sraz rodáků byla 
přijata velice kladně. Po slavnostním 
zahájení, které uskutečnilo v budově 
Obecního úřadu, následoval oběd 
v restauraci  U koupaliště. Ve 14 
hodin pak započal slavnostní průvod 
z Hubílesa do Smržova, tradičně s 
možností jízdy v kočárech za doprovodu 
kapely Májovanka. Tentokrát však 
byl průvod oživen účastí mažoretek 
z Náchoda. 

Bohatý program pak pokračoval ve 
Smržově. Vedle koncertu Májovanky 
se občané a hosté mohli projet po okolí 
Smržova v kočárech, prohlédnout si 
kapličku „Navštívení Panny Marie“, 

shlédnout vystoupení mažoretek, 
výstavu fotografií, promítání minulých 
ročníků slavností Kácení máje či ukázku 
práce SDH Hubíles.  

Program byl ukončen tradičním 
s k á c e n í m 
májky a 
vydařený den 
z a k o n č i l a 
t a n e č n í 
zábava. Po 
celou dobu 
bylo zajištěno 
b o h a t é 
občerstvení. 
V š i c h n i 
chválili chutné 

koláče, svíčkovou a guláš. Opékané 
prasátko přišlo také k chuti. 

Závěrem je třeba poděkovat 
organizačnímu výboru, který se scházel 
pravidelně každý týden již od března, za 
vynikající zvládnutí celé akce. Jmenovitě 
je třeba vyzvednout úsilí p.  Ing. 
Macháta, p. Aixnera, p. Kvíčery, paní 
Kvíčerové, paní Binarové, paní Bekové, 
p. Pazderky, p. Hušáka, p. Šubrta, 
p. Šimka, p. Středy, kteří organizaci 
srazu rodáků nejvíce věnovali ze svého 
volného času. Poděkování však patří 
i všem dalším, kteří přispěli  k tomu, 
že 10. ročník slavnosti Kácení máje 
spojený se srazem rodáků  se opravdu 
vydařil.        

 D.Klásková 

Kultura v Libřicích Kácení máje - Smržov

Výraváci pojeďte s námi na výlet!
Sbor dobrovolných hasičů a Obecní úřad ve Výravě připravil pro všechny 

výravské občany nádherný výlet.

Nejdříve zavítáme na Veselý Kopec, zde navštívíme Soubor lidových staveb 
a řemesel Vysočina, kde bude právě probíhat vyhlášený VESELOKOPECKÝ 
JARMARK. Jedná se o prodej výrobků lidových řemeslníků doprovázený 
kulturním programem. Současně zde bude probíhat sezónní výstava pod názvem 
STOJÍ, STOJÍ DOMEČEK…, výstava ve statku z Mokré Lhoty věnovaná 
tradičním stavebním technikám a řemeslům v oblasti Českomoravské vrchoviny.
Dále pak navštívíme Centrum hasičského hnutí v Přibyslavi. Zde si 
prohlédneme výstavu o dějinách požární ochrany spolu s historickou i současnou  
požární technikou.
Kdy že se to bude konat?
Odjíždět budeme v sobotu 19. července v 7:00 hod z Výravy a domů Vás 
přivezeme v 18:00 hod.
Co máte udělat pro to, abyste mohli taky jet?
Stačí se jen přihlásit na Obecním úřadě ve Výravě u pani Jágrové, zaplatit 
poplatek 100,-Kč a o více se nemusíte starat.
V ceně zájezdu máte dopravu pohodlným autobusem a vstupné na jednotlivé 
akce.
Přijměte proto pozvání na nádherný výlet, kde budete mít možnost poznat něco 
nového a nakoupit si originální předměty lidových řemeslníků.
Neváhejte a pojeďte s námi, neboť počet míst je omezen.
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ANEB PRAVIDELNÉ HLÁŠENÍ 
O DVOREČKOVSKÉM ŘÁDĚNÍ

Ahoj kamarádi, 
podávám hlášení o tom, 
co se na Dvorečku dělo, 
děje a bude dít. Stalo se 
toho tolik, že kdybych 

Vám chtěla o všem dopodrobna vyprávět, 
tak bychom museli začít vydávat 
vlastní Dvorečkový zpravodaj. Proto to 
tentokrát proberu rychleji. Jak už jsem 
napsala minule, přestěhovali jsme se 
ze sokolovny do nového Spolkového 
domu a vy, kdo jste byli na slavnostním 
otevírání, tak víte, že jsme si tam poprvé 
vyzkoušeli, jaké to je, předvádět říkanky 
před spoustou lidí! Trému měly spíš 
maminy, pořád se dohadovaly, jestli 
budeme „spolupracovat“ nebo ne, ale 
myslím, že jsme je  překvapili a naše 
„první veřejné říkánkování“ se povedlo. 

Tak a teď vám rychlostí blesku 
popíšu, co jsme všechno letos na jaře 
stihli. Jedno únorové dopoledne jsme 
se vydali na šipkovanou, protože ve 
Dvorečku byla větší zima než venku. 
Byl to ale prima nápad. Došipkovali 
jsme až na Ciprák k Moravcovým, 
kde jsme v teplíčku přebrali všechny 
Kubovy a Matějovy hračky, aniž nás 
maminky vyrušovaly. Ony totiž při 
teplém čajíčku poslouchaly tetu Janu 
Žárskou, která jim vyprávěla o jedné 
knížce. Nevím přesně, ale bylo to něco 
o tom, jak ukázat, že někoho máme rádi. 
Maminky snad konečně pochopily, že i 
když se vzteky válíme v kaluži, tak je 
máme pořád moc rádi J.

Kdo čtete naše zpravodajství tak víte, 
že se na každém Dvorečku učíme nové 
říkanky, písničky nebo cvičíme. Tohle 
krásném divočení pro nás připravují 
teta Petra Moravcová, Jana Žárská nebo 
teta Nikola Hronešová a díky nim jsme 
se zase naučili spoustu nových říkanek 
a písniček o jaru; jednou jsme si hráli 
na kvočny a kuřátka, jindy jsme se 
zase (jenom jako) vydali autobusem 
na  výlet do Zoo nebo jsme se naučili 
tancovat se šátky na písničku „Červený 
šátečku kolem se toč“. Vždycky je 
to bezvadná zábava, i když někteří 
zarputilci cvičí pořád s bagrem v ruce. 
Na jeden Dvoreček si pro nás moje 
mamka připravila hry ve družstvech! 
Rozdělili jsme se na družstvo Sluníček 

a družstvo Modrásků a soutěžili jsme 
v nejrůznějších disciplínách. Některé 
byly dost bláznivé, ale vyzkoušeli jsme 
si, že umíme třídit věci podle barev, 
běhat slalom s míčkem v mističce, 
postavit vysoký komín z kostek, skládat 
obrázky i vymalovat šašky. Nejlepší 
bylo, když jsme závodili v tom, které 
družstvo udělá delší provaz z oblečení. 

Kromě cvičení máme také rádi 
vyráběníčko. Teď na jaře jsme se pustili 
do batikování tašek, které jsme ještě 

domalovali barvami na látky. Trochu 
mimo plán jsme si taky domalovali 
trička a mikinky, které jsme zrovna 
měli na sobě, ale mamky nad tím mávly 
rukou. Na Velikonoce jsme si připravili 
nové květináče s obrázky z ubrousků, do 
kterých jsme si vyrobili ze sisálu kytičky 
a kuřátka, okna jsme si vyzdobili závěsy 
s motýlky. V dubnu, když k nám přijelo 
na kole pojízdné divadlo tety Radky 
(opravdu se herci i kulisy vešli na jedno 
kolo!) s představením „O pejskovi a 
kočičce jak pekli dort“, jsme si plni 
dojmů z krásné pohádky sami vyrobili 
papírové loutky z pytlíků. Je to hrozně 
jednoduché: na papírový pytlík se přilepí 
hlava a ruce, loutka se vymaluje, pak do 
pytlíku strčíte ruku a divadlo může začít. 
I můj brácha doma koukal, jak jsme 
šikovní.  Děkujeme tetě Lucce Peškové, 
že nás přivedla na nápad s papírovými 
loutkami a tetě Radce Šůstkové za 
b á j e č n é 
d i v a d e l n í 
p ř e d s t a v e n í . 
V květnu jsme 
si zkusili, jak se 
dělají náušnice, 
korálky nebo 
zdobí skleničky 
z  t a k o v é 
m o d e l í n y , 
které maminky 
říkaly FIMO. 
No, nebyla to 

žádná věda. Prostě jsme z různých barev 
udělali všemožná kolečka, kouličky, 
placičky a tak, a pak se to doma upeklo 
v troubě! Jíst se to nedá, ale já jsem si 
vyrobila krásné korálky, které si pořád 
dokola navlékám na šňůrku.

Dále vám musím připomenout, že 
máme v programu spoustu povídání o 
zajímavých věcech. Někdy to pro nás 
až zas tak zajímavé není, ale někdy 
vydržíme sedět jako pěny a poslouchat. 
Tak třeba teta Simča Šafránková 
vyprávěla o tom, jak si správně založit 
zahrádku, jaké kytičky pěstovat a 
hlavně, že tam má být taky dost prostoru 
pro nás děti s houpajdami a prolejzkami. 
To je dost důležité, tak na to pamatujte. 
Pak na nás také dohlídla, abychom si 
každý osázeli jeden truhlík, o který se 
teď musíme doma starat. To se teprve 
ukáže, jací jsme zahradníci. Já to zatím 
dost pletu, mamka říká, že zalévám buď 
hodně nebo na zalévání úplně zapomenu. 
Snad mi kytičky neuvadnou, to by byla 
ostuda. 

Jindy k nám přišla na návštěvu paní 
učitelka Antoníčková z mateřské školky 
a povídala maminkám, jak si s námi užít 
hodně legrace a nezbláznit se. Všichni 
jsme seděli jako pěny, poslouchali 
a zkoušeli si cviky s ručičkami a 
nožičkami, které nám paní učitelka 
s Kačkou Guckou ukazovala. Bylo 
to ohromě zajímavé. Mamky si mezi 
sebou šeptaly, jak je to možné, že jsme 
tentokrát tak hodní a potichu. No, 
prostě zajímavé téma! Musíte se nás při 
plánování Dvorečku také občas zeptat, 
co nového se chceme dozvědět.

Další dost zajímavý Dvoreček 
byl o knížkách. Každý jsme si měli 
z domova přinést několik zajímavých 
dětských knížek, o kterých jsme si 
potom vypravovali. Přestože řádily 
neštovice a účast byla malá, povídali 
jsme si celé dopoledne. My máme doma 
knížek velkou spoustu, ale stejně jsem si 
ze Dvorečka domů přinesla vypůjčenou 
knížku „Proč se nebojím tmy“ a „Jak 

Dech beroucí noviny 

od zpravodajky Eminy
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jsem přišel na svět“. Tu studujeme 
s bráchou, abychom věděli, jak se 
bydlí miminkům v bříšku. Ale byla tam 
opravdu velká spousta dalších knížek, 
které by stály za přečtení. Myslím, že 
každý si domů nesl úplně jiné knížky, 
než se kterými se vláčely maminky ráno. 
Většina maminek si totiž spletla slovo 
„několik“ se slovíčkem „moc“, ale to 
nevadí, my jsme si v té spoustě knížek 
krásně pohrabošili.

A poslední přednáška, o které vám 
dneska napíšu, byla taková „zelená“, 
protože byl zrovna „Den země“. Nejdřív 
jsme se učili třídit odpadky. Mamka 
říkala, že nám doma nějaký skřítek 
naházel do jedné hromady papíry, 
plastové kelímky, láhve, baterie a 
sklenice od šťávy a my jsme to museli 
roztřídit. Maminky nám samozřejmě 
pomáhaly, protože to byl pro nás velmi 
těžký úkol, ale společně jsme to zvládli. 
Nikomu to neříkejte, ale zatím se nám 
na tom třídění odpadků líbilo nejvíc 
to sešlapávání lahví. Dělalo to prima 
rámusJ.  A pak už si mamky povídaly 
o tom, v čem a jak perou, jak zdravě 
vaří, čím kdo topí, probíraly se látkové 
plenky pro mimina, proč se bonbony 
balí do jednotlivých papírků, zaoceánská 
přeprava a já nevím, co ještě. No, byl to 
mišmaš. Takže, jak jsem psala předtím, 
že některé přednášky jsou pro nás 
moc zajímavé, tak tahle nebyla. (Psst, 
mamkám ani muk.) Ale mamky byly tak 
zabrány do řeči, že nás nechaly si pěkně 
hrát, i když znovu rozházet roztříděný 
odpad už nám nedovolily.

Ale abyste si nemysleli, že pořád 
sedíme za kamny, teda ve Dvorečku, 
tak vám ještě musím napsat, že taky 
jezdíme na výlety. Ještě v únoru jsme 
si udělali výlet do mateřského centra 
Pepinka v Hradci Králové, kde mají moc 
krásnou hernu a tělocvičnu, ve které 
měly maminky objednanou ukázkovou 
hodinu cvičení – nějaké Pantátec nebo 
Pihatec nebo tak nějak. My jsme zase 
měli objednanou tetu na hlídání, ale 
postupně jsme jí všichni utekli nahoru 
za maminkami a dívali se v tělocvičně, 
jak se správně protáhnout. V Pepince 
to bylo moc hezké, hlavně tam měli 
suprové koblihy. Mňam. 

No a minulé úterý jsme se vypravili 
do Bědovic, kde jsme si prohlídli farmu 
se spoustou zvířátek. Měli tam krásná 
selátka, oslíka, kozy, berana, slepičky, 
kočičku, hodného pejska a hlavně 
koně. Jednoho nám dokonce osedlali 
a my se na něm mohli projet. Jeli jsme 

každý úplně sám, ti nejodvážnější třeba 
i dvě kola. To bylo žúžo. Mamky fotily, 
jako kdybychom byli výprava z daleké 

ciziny. Hrozně to uteklo a už jsme zase 
museli vyrazit domů. Doufám, že si ten 
výlet za zvířátky ještě zopakujeme.

Na začátku jsem psala, že to vezmu 
zkrátka a zase to vypadá, že se mi 
to nepovedlo. A to bych vám mohla 
ještě vypravovat, jak nás vzali taťkové 
bez maminek na čtyřdenní expedici 
Apalucha nebo jak jsme se na apríla 
přestrojili za rodiče a maminky zase za 
děti, ale to by bylo na dlouhé povídání. 
Tak se nezlobte a zase po prázdninách 
ahoj. 

Emina

A co nás čeká do prázdnin? 
1.6. Kuličkový dětský den na   
 školním hřišti
3.6. Malování hrnečků se jménem  
 dětí 
10.6. Návštěva hasičské zbrojnice v  
 Černilově
14.6.  (sobota) Celodenní   
 celorodinný výlet do Štastné  
 země a Prachovských skal 
17.6. Orientační závod pro děti 
24.6. Zahradní piknik v trávě   
 – rozloučení se Dvorečkem a  
 novými školkovými dětmi
7.9. Zahájení Dvorečkovského 
 roku – zahradní slavnost 

Všechny rodiče na 
mateřské dovolené, 
před ní i po ní zveme 
po prázdninách 
mezi nás. Opět se 
budeme scházet 
každé úterý od 9 – 11 
hodin v Kulturním 
a spolkovém 
domě v Černilově. 
Bližší informace 
na našem webu 
w w w. c e r n i l o v. c z /
dvorecek.

Černilovští důchodci

Na začátek bychom měli napsat, že 
se důchodci od 4.3.2008 již nescházejí 
v myslivecké klubovně, ale v nových 
prostorách ve Spolkovém domě. Všem 
se v novém prostředí moc líbí, i když 
ze začátku jsme si nemohli zvyknout. 
Pokračovali jsme, jak už jsme psali 
dříve, v „barevných úterých“. Jaro jsme 
přivítali ve žlutých barvách. Následovalo 
setkání aprílové, které bylo ve znamení 
puntíků. Při každém setkání nám pan 
Cejnar zahrál na harmoniku, takže jsme 
si i zazpívali. Patří mu za toto zpestření 
náš velký dík. 

Ještě jsme stihli společný oběd v 
nové restauraci Pod borovicí a dále 
výlet do Častolovic na velikonoční 
výstavu, která byla nádherná. Mnozí 
zde načerpali i inspiraci na velikonoční 
výzdobu. Většina si i něco nakoupila. 
Potom následovala návštěva Hudebního 
divadla v Praze - Karlíně na operetu 
„Netopýr“. Všichni jsme byli moc 
spokojeni. 

Poslední jarní 
setkání bylo 
29.4.2008 - opět 
v myslivecké 
klubovně. Tam 
jsme si opekli 
vuřty a pojali 
jsme to jako rej 
čarodějnic. Takže 
jsme přilétli 
s košťatama, 
patřičně k tomu 
vystrojení. Pan 
Cejnar opět 

zahrál na harmoniku, zpívalo se a bylo 
moc veselo. Janě Huškové jsme předali 
květiny, jako poděkování za perfektní 
organizaci. Příště se setkáme až 2.9.2008. 
Přejeme všem hezké prázdniny. 

M.L.
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Sokol Černilov

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
CHATY V DEŠTNÉM 2007
V minulém roce se na chatě 

vystřídalo 720  návštěvníků. Celkové 
příjmy činily 157 000,- Kč. Z této částky 
byly hrazeny výdaje na údržbu chalupy, 
opravy, topení, elektřinu a další náklady 
spojené s pobytem. Výdaje činily 186 
000,- Kč. V loňském roce se konaly jako 
každoročně dvě brigády na úklid chaty 
a jejího okolí. Brigád se zúčastnilo více 
návštěvníků nežli v minulých letech.

Činnost v roce 2007:
výměna ponorného čerpadla
výměna kamen v kuchyni
výměna zásobníku vody u vodárny
položení podlahové krytiny   

        v pokojích č. 4 a 5
byla provedena kolaudace čističky  

              odpadních vod

provedena revize komínů a hasících  
          přístrojů

proveden rozbor vody - pitná
úprava terénu kolem chaty
oprava příjezdové cesty

Všem členům i nečlenům, kteří se 
brigád zúčastnili děkujeme.

Ceny za pobyt:
Dospělý člen  60,- Kč za noc. 
Nečlena 120,-Kč za noc.
Dítě člena 30,- Kč za noc.
Dítě nečlena 60,- Kč za noc.

Cena je včetně rekreačního poplatku 
a poplatku za ubytovací kapacitu,  které 
se odvádí OÚ v Deštném.

Zamluvené termíny se stávají 
platnými a objednanými pouze za 
předpokladu, že je uhrazena záloha. 
Tedy dokud není uhrazena záloha, je 
termín „k dispozici“, pokud se na něj 
někdo dotáže a zaplatí zálohu!

Jarní brigáda byla 17. května 2008.

Plán na rok 2008:

přezdění komínů nad střechou
předělání průduchů komínů
zhotovení okapů u přístřešku
oprava krovů na půdě
úklid na půdě /izolace/
oprava podlahy u pingpongu
oprava hlavních vstupních dveří
výměna poškozeného nábytku dle 
         možností
oprava příjezdové cesty
Informaci o koupi přilehlého   

       pozemku podá Radek Jelen
Do diskuze – nové sociálky u chaty
Čistička odpadních vod – ubývají  

         problémy

Ještě jednou děkuji všem za pomoc 
s údržbou chaty a přeji pěkné chvíle 
strávené na Deštné.

Zdeněk Vachek

SDH Hubíles

Počátek roku byl ve znamení 
zejména pořádání společenských akcí. 
Vedle výroční schůze pořádal SDH 
Hubíles v únoru  pravidelný hasičský 
ples, který se setkal s velkým zájmem 
občanů obou obcí. 

V jarních měsících se členové 
hasičského sboru, zvláště ti mladší, 
podíleli na úpravě veřejného prostranství 
kolem hasičské zbrojnice a hřiště. 
Již tradičně byla 30.dubna zahájena 
sportovní a kulturní sezóna na místním 
hřišti. Jako každý rok i v letošním roce 
plánují hasiči ve spolupráci s obecním 
úřadem pořádání dětského dne na konci 
prázdnin. 

Pro rok 2008 si hasiči dali za cíl 
upravit  hasičskou zbrojnici  spolu s 
prostranstvím před ní a odstranit zbytky 
oplocení před bývalým kravínem. 
Splnění těchto úkolů by mělo přispět ke 
zlepšení vzhledu obce. 

Členové hasičského sboru doufají, 
že se jim podaří navázat na úspěchy 
z minulých let na hasičských soutěžích. 
V letošním roce se plánují zúčastnit 
nejen pravidelných okreskových závodů, 
které se budou konat v obci Skalička, ale 
i dalších závodů pořádaných v okolních 
obcích. 

Zdeněk Kunc,
velitel SDH Hubíles 

V roce 1978 na jedné schůzi se 
několik librantických žen rozhodlo, že 
začnou koulet v místním kuželníku. 
Během let postupně přicházely nové a 
některé nás naopak opustily, ať už pro 
nedostatek času nebo ze zdravotních 
důvodů. S jednou z nich, p. Marií 
Vackovou, jsme se vloni rozloučili 
navždy. Ze zakládajících členek nyní 
chodí pravidelně tři. V současné době 
nás každou středu jezdí 16, mimo letní 
sezonu, kdy vyměníme „koule“ za kola. 
Před sedmi lety jsme pro neutěšený 
stav místní kuželny začaly navštěvovat 
kuželnu v Třebechovicích p.O. Proto 
sem na setkání u příležitosti 30. výročí 
bylo pozváno 33 bývalých i současných 
kuželkářek.

Výročí librantických 

kuželkářek

Vzpomínky na uplynulých „společně 
prožitých“ třicet let byly převážně 
veselé a okořeněné veršovánkou p. M. 
Žabkové, která v ní věnovala každé 
současné kuželkářce jednu sloku. Za 
věrnost všem devíti kuželkám jsme 
dostaly od p. V. Koutníkové diplom, 
kde mimo jiné ocenila i trpělivost našich 
mužů:

...Mít klobouk, tak vážně smeknu, 
a to nejen před Vámi

i Vašim rodinám a hlavně mužům 
patří velké uznání.

Nebudem je litovat, nejsou zas 
tak nevinní,

kdo by to však vydržel – třicet 
roků každou středu,

maj studenou nejen postel, ale 
taky kuchyni.

M. Bortlíková
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N E P Ř E H L É D N Ě T E
Víte, jak máte zajištěný svůj majetek proti živelným pohromám, krádeži a 
vloupání?

ANNA TOMAIDESOVÁ – výhradní pojišťovací agent České pojišťovny

- provede revizi Vašich sjednaných pojistných smluv
- vyhodnotí výši Vašeho rizika
- navrhne optimální řešení přímo pro Vás
- seznámí Vás s novinkami České pojišťovny a Penzijního fondu
- odpoví na Vaše dotazy z oblasti pojištění občanů
- jednou z novinek je pojištění hrobů /vandalismus, škody způsobené živelnou 

pohromou/
- nová služba – Finanční Analýza Rodiny

Tuto bezplatnou službu můžete získat  každé pondělí /do odvolání/ v zasedací místnosti Místního úřadu 
v Černilově od 16,30 – 18,30 hodin. 
Individuální schůzky je možné sjednat na tel.čísle 777 680 747

Pozvánka na
školní akademii 

v hale černilovské ZŠ 24.6.2008 od 16:00

Pozvání na tradiční 
„ROZLUČÁK“ absolventů 9. tříd ZŠ

26.6.2008 v 17:00 hodin v hale školy

Černilovský pařez
Připravujeme 13. ročník soutěže v netradičních 

disciplínách „Černilovský pařez“. Účastníky se můžete 
stát i vy. Sestavte tříčlenný tým, kde nezáleží na věku a 
pohlaví a v sobotu 9.8.2008 si přijďte zasoutěžit od 8hod 
k černilovskému Dolejšáku. 

Přihlásit se můžete od 15.7.2008 u Jiřího Šulce ml. 
– 739 989 754, nebo Fandy Kerharta – 603 437 445.

Na Vaší účast se těší Dolejšáci. 

Farní den
Již dnes zveme všechny čtenáře na tradiční Farní den do 

Černilova, který se bude konat v neděli 31. srpna. Ve farní 
stodole, na dvoře a v zahradě bude pro všechny příchozí 
připraven mimo občerstvení program, při kterém si na své 
přijdou všichni bez ohledu na věk. Na závěr dne proběhne 
v kostele sv. Štěpána koncert. Podrobnější informace na 
plakátech.

Srdečně zvou pořadatelé!
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INTERNET
Tarif, který Vás posadí

1000 kb/s za 345Kč
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Připravte se na digitální televizní vysílání již teď!

Příjem českých neplacených programů ze satelitu:
Za jednorázový poplatek 1999,-Kč kartou CSlink
Satelitní komplety a jednotlivé díly (konvertory, paraboly, držáky a podobně)

Aktivační karta CSlink umožňuje přikoupení dalších programů na libovolnou dobu

Dále provádíme

Na vše záruka 24 měsíců

české programy: ČT1, ČT2, ČT4, ČT24, Prima, Nova, Nova Cinema, TV Noe, Public TV, Óčko
slovenské programy: STV1, STV2, TV JOJ, TA3
volně šířené programy ze zahraničí: Eurosport, DSF, MTV,CNN, BBC a dalších cca 300 kanálů

Galaxie Sport, Sport5(automotosport), HBO, CS Film, Jim Jam, Viasat History,
Viasat Explorer, Spectrum, Extreme, Filmbox a další
vše v českém jazyce

montáže antén a satelitní služby UPC Direct do rodinných a bytových domů
montáže elektronického zabezpečovacího zařízení a kamerových systémů do rodinných domů

KONTAKTY:

www.tv-sat.cz

Firma z Vašeho mikroregionu

Aleš Zemánek, Újezd
tel.: 724 669 168
zemanek@tv-sat.cz

Milan Dušátko, Hradec Králové
tel.: 777 824 772
dusatko@tv-sat.cz

Bortlík Jaroslav, Librantice
tel.: 776 063 488
bortlik@tv-sat.cz

Nabízíme:

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz
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Čarodějnice v LibranticíchZ černilovského 
Dvorečku

Svátek sv. Floriána v Černilově




